
Ust Prezydenta Bieruta
do budowniczych, robotników i pracowników 

f i o c t e #  sśałou/ni
DRODZY TOWARZYSZE I OBYWATELE!
BUDOWNICZOWIE, ROBOTNICY I PRACOWNICY
NOWEJ STALOWNI W CZĘSTOCHOWIE!
Cala Polska z radością przyjęła wiadomość o uruchomieniu 

przed terminem nowej stalowni częstochowskiej, która stanowi 
istotną część jednego z olbrzymów przemysłowych naszego wiel­
kiego Planu 6-letniego. Jest to wielkie osiągnięcie dla całej na­
szej gospodarki narodowej, ponieważ szybki wzrost produkcji 
stali posiada znaczenie decydujące dla dalszego rozwoju naszego 
budownictwa, dla szybszego uprzemysłowienia Polski. Dzięki o- 
fiarności budowniczych nowej huty częstochowskiej, dzięki ich 
zapałowi i ich sukcesom, produkcja pierwszych pieców nowej 
stalowni rozpoczyna się znacznie wcześniej i kraj nasz wcześniej 
otrzyma cenny metal, którego potrzebują budujące się fabryki, 
na który czekają wielkie planowane budowle oraz czynne już za­
kłady naszego ciężkiego przemysłu. A któż dziś nie rozumie, że 
rozwój ciężkiego przemysłu i w pierwszym rzędzie hutnictwa 
stanowi o sile całego przemysłu, stanowi o sile i znaczeniu ca­
łej gospodarki narodowej! I któż lepiej niż Wy, budowniczowie 
nowej stalowni i pracownicy starej huty, patrząc na starą hutę 
i porównyw;ując ją z nową stalownią — widzi potęgę i wymowę 
przemian, które dokonywują się w naszej gospodarce dzięki tej 
rewolucji technicznej, jaką niesie z sobą nasz wielki Plan 6-let- 
ni. Takim jak ta stara zacofana technicznie huta na Rakowcu 
był cały prawie przemysł polski w okresie przedwojennym, w 
okresie kapitalizmu. Takim jak ta wspaniała Wasza nowa stalow­
nia, potężnym i nowoczesnym — staje się nasz cały socjalistycz­
ny przemysł polski, w takim przodującym technicznie kierunku 
przeobraża się i coraz szybciej przeobrażać się będzie w miarę 
realizacji Planu 6-łetniego cała nasza polska gospodarka naro­
dowa.

A wraz z nowoczesnymi przeobrażeniami gospodarczymi zmie­
nia się twórczo i zmieniać się będzie coraz szybciej człowiek w 
Polsce, zmieniać się będzie nasze życie, róść i rozwijać się bę­
dzie coraz potężniej nasza klasa robotnicza, nasza inteligencja 
techniczna, nasz cały polski lud pracujący — twórca tych prze­
mian.

Wasz zapał, Wasze sukcesy, budowniczowie nowej huty czę­
stochowskiej — budzą uczucie dumy w sercu każdego P* ‘ka, 
w sercu każdego patrioty. Jest to słuszna i zasłużona duma z 
naszych osiągnięć, z wyników ofiarnej i serdecznej pracy tych, 
którzy są twórcami tego wspaniałego dzieła, jakim jest Wasza 
nowa stalownia i cały szereg nowych potężnych budowli, nowych 
fabryk, kopalń, hut, osiedli miejskich, ośrodków maszynowych 
i różnorodnych obiektów gospodarczych i kulturalnych, powsta­
jących w wyniku realizacji naszego historycznego Planu 6-let­
niego. Z uczuciem gorącego i serdecznego podziwu cały nasz 
naród obserwować będzie dalszą Waszą pracę, która natchnie 
Wasze dzieło dalszym życiem, zapewni mu dalsze sukcesy. Z 
gorącym pozdrowieniem zwracamy się dziś do Was — do przo­
downików pracy, do przodujących inżynierów i techników, któ­
rzy się tak chlubnie wyróżnili na tej wspanialej i ważnej budo­
wie, do ogółu- robotników i pracowników huty, do kolejarzy, mon­
terów i robotników różnych przedsiębiorstw, do wszystkich, któ­
rzy wnieśli swój wielki wkład do tego dzieła.

Wspaniałe tempo Waszej pracy i porywający zapał eałego 
zespołu pozwala postawić Was za wzór innym załogom, które 
w ramach naszego planu wznoszą nowe potężne zakłady przemy­
słowe i gmachy. Wasza ofiarność, poświęcenie i dyscyplina w pra­
cy są wyrazem -wysokiego poczucia obywatelskiego i patriotyzmu, 
są wyrazem wysokiej świadomości klasowej i ideowości.

Nie wątpię, że załoga huty częstochowskiej walczyć będzie 
wytrwale o to, aby nadal kroczyć w pierwszych szeregach na­
szej wspaniałej klasy robotniczej. Polska klasa robotnicza wierna 
swym pięknym, bojowym tradycjom, siLaa swą jednością i niero­
zerwalnym braterstwem z klasą robotniczą wielkiego Związku 
Radzieckiego, krajów demokracji ludowej i całego świata daje 
codziennie dowody tego, że potrafi dokonać cudów zarówno w 
walce z w rogiem jak i w codziennej twórczej pracy pokojowej.

Wiedzcie o tym, że Waszą pracę śledzi z serdeczną uwa­
gą i gorącą sympatią nie tylko cała Polska, ale i wszystkie 
bratnie narody, wszyscy ludzie miłujący pokój i walczący o po­
kój! Wiedźcie o tym, że Wasza praca, Wasze sukcesy i Wasze 
wspaniałe osiągnięcia wzmagają^ siły całego obozu pokoju na 
całym świecie, wzmagają poczucie bezpieczeństwa n wszystkich 
ludzi dobrej woli.

Gratuluję Wam zwycięstwa na froncie walki o rozkwit na­
szej ojczyzny, o Polskę socjalistyczną!

Życzę Wam dalszych zwycięstw i pozdrawiam Was wszyst­
kich serdecznie jako przodujących ludzi odrodzonej Polski Lu­
dowej i bojowników o pokój na ealym świecie!

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
(—) Bolesław Bierut
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D la  pokoju —  dla rozkwitu naszej Ojczyzny
SZEROKIM STRUMIENIEM POPŁYNĘŁA SIAL
P ie r w s z a  z  w ie lk ic h  b u d o w li S ze ś c io la tk i -  s ta lo w n ia  h u ty  „C zę s to c h o w a “
uruchomiona na 40 dni przed terminem

CZĘSTOCHOWA PAP. W  nocy z 11 na 12 czerwca na 
40 dni przćd terminem nast jpił pierwszy spływ stali z pie 
ca martenowskiego nr 1 nowej stalowni huty „Częstocho 
wa“— jednego z gigantycznych obiektów 6-Ietniego pla­
nu rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu 
w Polsce.
Na zaproszenie załogi, na uro-, również przewodniczący Prezy- 

czysty spust stali przybywają) dium Wojewódzkiej Rady Naro- 
wśród ogólnego entuzjazmu Pre­
mier Rządu RP JÓZEF CYRAN­
KIEWICZ, wicepremierowie: HI­
LARY MINC i ALEKSANDER 
ZAWADZKI, minister obrony na­
rodowej, Marszalek Polski KON­
STANTY ROKOSSOWSKI, mini­
ster przemysłu ciężkiego JULIAN 
TOKARSKI i kierownik Minister

dowej w Katowicach BOLESŁAW 
JASZCZUR i przedstawiciele 
władz lokalnych.

Na pomoście koło pieca nr 1 
inż. Stefan Motylski, kierownik 
stalowni melduje Premierowi Rzą 
du Rzeczypospolitej: „Za pół go­
dziny piec gotowy będzie do spus 
tu“. Członkowie Rządu i najwyż­
szych władz partyjnych zajmują 
miejsca w pobliżu pieca nr I.

Przemawia naczelny dyrektor 
huty „Częstochowa“ inż. . Antoni 
Czechowicz.

W imieniu budowniczych czoło­
wy przodownik ZMP-wiec Witold

Niegut, inicjator współzawodnic­
twa o przyspieszenie terminu u- 
kończenia prac budowlanych sta­
lowni przekazuje z dumą towa­
rzyszom pracy hutnikom nową 
stalownię.

(Meldunek Witolda Nieguta 
podajemy oddzielnie).

Z uwagą słuchają zebrani prze 
mówienia, powitanego burzliwymi, 
serdecznymi oklaskami, Premiera 
Rządu RP JÓZEFA CYRANKIE 
WICZA.

Przemówienie premiera Cyrankiewicza
cego dobrobytu mas. Ten skok 
wymaga wielkiego wysiłku. Wy-

Towarzysze i Obywatele! I cig z czasem o przedterminowe u-
. ______  . Pozdrawiam Was, budowniczych1 kończenie nowej stalowni zakon-

stwa Budownictwa Przemysłowe-1 nowej huty częstochowskiej, przo cz$  s^- Odnieśliście wspaniałe maga wytężenia wszystkich na­
go CZESŁAW BĄBlNSKI. Ser- downików pracy — w imieniu zwycięstwo. Przybyliśmy^ tu, by szych sił, całej energii, na jaką
deczną owacją cała załoga wita Rządu Polski Ludowej. Od szere- wraz z Wami święcić dzień tego nas stać.
przybycie członków Biura Poli- gu dni kraj nasz cały z napięciem zwycięstwa. Święci je razem z
tycznego R$C PZPR ROMANA śledził doniesienia z Waszej huty. nam* cały naród polski. Już tylko
ZAMBROWSKIEGO i EDWAR- Tu bowiem rozervwała sie iedna minuty dziel3 nas od uruchomię-
DA OCHABA oraz towarzyszące- . f  y.. f  ,, nia nowego zakładu — za chwilę
go im pierwszego sekretarza KW z doniosłych batahl 0 wielkość na cyfry naszej produkcji zaczną ros
PZPR w Katowicach, JOZEFA szej ojczyzny, o jej wspaniałą i nąć szybciej, niż rosły jeszcze
OLSZEWSKIEGO. Obecny jest szczęśliwą przyszłość. Uparty wyś wczoraj. Przybędzie nam stali z
______ _________________________ _______ ■ nowej huty częstochowskiej.

Meldunek przodownika pracy
W i & € f U t e M

Towarzysze hutnicy 
goście! I

W imieniu załóg przedsię­
biorstw budowlanych i wszyst­
kich robotników, zatrudnionych I

Drodzy | NOWA STALOWNIA — TO 
NOWA TWIERDZA SOCJALIZ­
MU W NASZYM KRAJU! 

Przedterminowe zbudowanie
przy budowie nowej stalowni hu!n°wej stalowni nie było łatwe, 
ty '„Częstochowa“ składam Wanrale trudności zostały pokonane, 
ob. Premierze a-w Waszej osobie Zadanie postawione przez par- 
całemu narodowi polskiemu Hs i rząd zostało wykonane. 
MELDUNEK: ] Dzięki czemu robotnicy, tech-

Noyra stalownia huty „Czę- nicy i inżynierowie mogli to tru- 
stochowa“ została zbudowana 40 dne zadanie wykonać?
dni przed zaplanowanym termi 
nem i jest gotowa do produkcji.

Mogli je wykonać dzięki temu, 
że pracując na budowie wiedzieli 

Z nowego „Martena“ , który j że stal, która popłynie z nowej, 
dziś przekazujemy robotnikom stalowni nie będzie źródłem zys- 
huty „Częstochowa“, popłyną ków kapitalistów, lecz służyć bę- 
tysiące ton stali. dzie sprawie pokoju i wzrostu

Stal ta służyć będzie dla wiel j dobrobytu mas pracujących nasze 
kich budowli Planu 6-letniego; go kraju. Mogli je wykonać dzię- 
1 tym samym wzmacniać bę- ki temu, że w walce o przedter- 
dzie silę gospodarczą naszego, minowe uruchomienie stalowni 
kraju. Stal ta — to nasz wkład i umacniał się i zahartował brater- 
w dzieło umocnienia pokoju! ski sojusz robotników, inżynierów
światowego.

tiórnicy c a ł e g o  świata 
w pierwszym szeregu bojowników o pokój
Obrady Międzynarodowego Zrzeszenia Górników w Sosnowcu

SOSNOWIEC PAP. 12 bm. rozpoczęły się w Domu Górnika 
Sosnowcu trzydniowe obrady Komitetu Administracyjnego Mię­

dzynarodowego Zrzeszenia Górników.
Głównym tematem obrad zrze­

czenia jest podsumowanie dotych 
czasowych osiągnięć związków 
zawodowych górników ofaz wyty 
czenie zadań dla wielomilionowej 
rzeszy górników w dalszej walce 
o pokój, jak również w walce o 
prawa ekonomiczne i swobody de 
mokratyczne robotników w pań­
stwach kapitalistycznych.

W posiedzeniu biorą udział 
przedstawiciele górników Związku 
Radzieckiego, Bułgarii, Chińskiej 
Republiki Ludowej, Czechosłowa­
cji, Gwinei Francuskiej, Francji, 
Luksemburga, Niemieckiej Republi 
ki Demokratycznej, Niemiec za­
chodnich, Polski, Rumunii i Wę­
gier. Na obrady przybyli: członek 
Komitetu Wykonawczego 
wej Federacji Zw. Zaw., przewod­
niczący CRŻZ — W. Kłosiewicz, 
sekretarz gen. Międzynarodowego 
Zrzeszenia Marynarzy i Dokerów 
— A. Fressinet, sekretarz gene­
ralny Międzynarodowego Zrzesze­
nia Włókniarzy i Odzieżowców, 
wiceprzewodniczący CRZZ — A. 
Burski.

Na obrady przybył również mi­
nister górnictwa — R. Nieszporek.

Obrady otworzył przewodniczą­
cy Zw. Zaw. • Górników — poseł 
Czerwiński, który w imieniu kil­
kuset tysięcy polskich górników/ 
sąrdecznią suwitoi iUtromadco- 
nych.

techników.
Przedterminowe uruchomie­

nie stalowni stało się możliwe 
dzięki temu, że natchnęła nas 
do tego nasza ukochana, mądra 
Polska Zjednoczona Partia Ro­
botnicza, której przewodzi tow. 
Bierut, że braliśmy przykład i 
opieraliśmy się na doświadcze­
niach bohaterskich budowni­
czych komunizmu w Wielkim 
Związku Radzieckim.
Oddając przedterminowo do u- 

żytku nową stalownię wierzymy 
że uczynicie

Następnie w imieniu SFZZ po­
witał konferencję członek Komi­
tetu Wykonawczego ŚFZZ — W.
KłosiewicŁ

Bardzo serdecznie i gorąco 
przyjęli również uczestnicy obrad 
przemówienie ministra górnictwa 
— Ryszarda Nieszporka, który
przedstawił osiągnięcia górników 
polskich w umacnianiu pokojo­
wej siły Polski Ludowej i w sys­
tematycznym podnoszeniu dobro­
bytu.

Następnie na salę, obrad przy- j 
była delegacja przodujących gór- j 
nlków polskich. Czołowy górnik j 
kopalni .»Prezydent“ — Jerzy 
Rudzki, życząc delegatom pomyśl j 

Świato-! nycb obrad, oświadczył: „Górnicy 
1 polscy stoją wraz z górnikami ca-1 
| lego św iata w pierwszym szeregu j 
potężnej armii bojowników o po-| 
kój.

W dalszym ciągu posiedzenia! 
przemawiał sekretarz generalny; 
Międzynarodowego Zrzeszenia Włó 
kniarzy i Odzieżowców, Al. Bur 
ski.

Przemawiający następnie sekre 
tarz generalny Międzynarodowe­
go Zrzeszenia Marynarzy \ Doke­
rów — Fressinet — omówił współ | 
ne zadania górników, marynarzy 
i dokerów w walce przeciw przy­
gotowaniom woiMMum inNP«riali-
StÓW,

Następnie sekretarz generalny 
Międzynarodowego Zrzeszenia Gór Wam bracia hutnicy* «  
nikow H nri Turrel, wygłosił j z njej niezwyciężony bastion soc- 
obszerny referat, w którym obna-| jalizmu j dacie naszemu narodo- 
zył istotę planu Schumana jako wi tysiące tón ponad pianowej 
podstawy ekonomicznej impenah- produkcji 
stycznych przygotowań wojennych .
przeciwko Europie oraz omówił Zyczymy Wam pomyślnej pracy 
zadania górników w walce prze­
ciwko realizacji tego planu.

Obrady trwają.

na nowej stalowni!
Niech życie i rozkwita nasza lu 

dowa ojczyzna!

Wasz sukces, Wasze zwycię­
stwo świadczą o tym, na jak 
wiele nas stać, na jak wielki 
wysiłek zdobyć się może polski 
robotnik, polski technik i pol­
ski inżynier, gdy przyświeca 
mu wielka idea, gdy czuje się 
gospodarzem we własnym za- 

Polsce potrzeba stali. Potrzeba kładzie pracy, 
nam jej na szyny kolejowe, by Za Wami, towarzysze budowni- 
gęściej opasały nasz kraj. Potrze- czowie : robotnicy nowej stalow- 
ba jej na wiązania mostów, na ni, pójdą w Polsce miliony, więc 
dźwigary nowych budowli, by wiemy, że w tej wielkiej batalii 
szybciej strzelały w górę. Potrze- o wielkość- naszej ojczyzny odnie 
ba jej na maszyny i obrabiarki, siemy zwycięstwo. Niechaj tylko 
by mocniej tętnił rytm naszej pro nikt nie zostaje w tyle, nikomu 
dukcji. Potrzeba na samochody, nie wolno się spóźniać, 
potrzeba na traktory, by bujniej Przybyliśmy tu, przedstawicie- 
rosło zboże. Potrzeba jej jak naj- le kierownictwa Waszej partii j 
więcej i jak najszybciej, by prę- Waszego rządu, by powiedzieć 
dzej odrobić tragiczny spadek Wam, jak bardzo cała Polska ce- 
przeszłości, zacofania naszego kra ni Wasz trud i Waszą pracę. Jak 
ju, którego sprawcami byli dawni gorące żywi dla Was uczucia ka.ż- 
władćy polscy. dy, komu droga jest przyszłość

Nędzą świeciła ta Polska za ich naszego kraju, kto na swoim od- 
rządów, głodem przymierała, na cinku pracuje i walczy dla tej sa- 
saksy za pracą jeździła. I u nich, mej sprawy, która połączyła nas 
u dawnych władców Polski rosły wszystkich j spoiła w jedność nasz 
cyfry statystyki: coraz więcej by- naród: dla Polski, socjalizmu i po 
ło bezrobotnych, coraz więcej dzie koju.
ci nie chodziło do szkół, coraz wię Wyrazem uznania partii i rżą­
cej kopalń zalewali wodą, coraz du dla Waszej pracy jest list, któ 
więcej wygasało wielkich pieców, ry wystosował do Was przywód- 
coraz więcej fabryk przerywało ca narodu polskiego Prezydent 
pracę. Wymyślili nawet piękną na Polski Ludowej towarzysz Bole- 
to wszystko nazwę. Mówili, że na sław Bierut, 
ród polski „skazany jest na wiel­
kość“, taka to i była ich wielko-! * * *
pańska, fabrykancka i obszarnicza1 Entuzjastyczne, długoniemilkną 
wielkość. A skazani byli na tę ce owacje na cześć Pierwszego 
ich wielkość, która wyrażała się Obywatela Polski Ludowej towa- 
w rosnących wskaźnikach nędzy rzyszą słowom, odczytanego przez 
i wyzysku — robotnik, chłop i in- premiera, listu Prezydenta RP 
teligent polski. ; Bolesława Bieruta. Raz po raz

Obecnie ten właśnie robotnik, ‘ się potężne, skandowane
chłop i inteligent polski, przepę- okrzykl: Bierut! Blerut! 
dziwszy precz fabrykancko-ob- ‘ Naczelny dyrektor huty inż. 
szarniczą zgraję, zaczął napraw- Czechowicz przekazuje następnie 
dę tworzyć wielkość Polski. Tę w imieniu całej załogi wyrazy 
naszą wielkość mierzy się takimi przywiązania i czci dla Prezyden- 
właśnie, jak Wasze osiągnięcia- ta RP Bolesława Bieruta, składa­
mi. Nowymi piecami hut i szyba­
mi kopalń, nowymi blokami do­
mów i torami nowych kolei, uli­
cami nowych miast, co rosną w 
szczerym jeszcze wczoraj polu, 
izbami nowych szkół, które po­
mieszczą dziś każde polskie dzie 
cko.

Sami wybraliśmy tę

jąc zapewnienie, iż załoga pracą 
swą da wyraz wdzięczności za za 
ufanie, jakim darzą ją najwyższe 
władze Polski Ludowej.

Zgrzyt suwnicy i warkot moto­
ru wypełniają olbrzymią prze­
strzeń hali .stalowni.

! Uderzeniami młota Premier 
drogę, bo Rządu otwiera kanał spustowy.

my naprawdę kochamy nasz kraj, Wśród nieopisanego entuzjazmu, 
tak, jak się kocha rzecz najbliż- wśród huraganu oklasków i okrzy 
szą, najdroższą sercu — najcen- ków buchają z  pieca olbrzymie 
niejszą, a to znaczy, że chce- płomienie, po czym szeroką stru- 
my, by rozkwitał w pokoju, by ką płynie stal, pierwsza stal z 
rósł w potęgę, by niósł dobro- najwcześniej uruchomionego obiek 
byt swym obywatelom, by tętnił tu naszego wielkiego klanu 6-let 
weselem naszych dzieci i radoś niego. Jest godzina 11 minut 19.
cią młodzieży. Temu właśnie ce 

| łowi służy wspaniały, ofiarny wy 
! sitek polskiego robotnika i inży 
j niera, polskiego chłopa j pracow- 
! nika. Wy budowniczowie nowej 
; stalowni w Częstochowie jesteś 
I cie tego wszystkiego wspaniałym 
! przykładem. Wasza ofiarność i

Snopy iskier wibrują w powie 
trzu. Łuna uderza aż po strop ha­
li. Rozbrzmiewa „Międzynarodów 
ka“ .

Ożyła pierwsza polska, całkowi 
eie wykonana w kraju nowa sta­
lownia, dzieło rąk j mózgów pol- 
kiego robotnika, technika i inży-

niewątpliwie W asza pasja tworze- niera — owoc ich oddania spra 
nia nowych rzeczy, to podstawo 
we cechy nowego człowieka, czło
wieka nowej Polski, człowieka, 
którego radością życia jest two

wie socjalistycznego budownictwa 
i sprawie pokoju.

Dostojnicy państwowi udają się 
na pomost roboczy. Wicepremier

Sztandar przechodni Wojewódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju zdoo 
załoga Zakładów Tłuszczowych im. gen. Wróblewskiego w Gdańsku. 

Na Miitem : przodownicy pracy tego zakładu Maria Scibisz, Jan Koito 
mieć i Witold Sobolewski przy sztun darze.

j rzyć i budować. Nie taimy przed Hilary Minc - serdecznie ściska 
j sobą ani nikim, że droga nasza dłoń Aleksandra Mostowskiego 
i nie jest łatwa ani lekka. Nie tak byłego piecowego z huty „Banko- 
| łatwo przeskakuje się całą epokę wa“ , obecnie kierownika kursu dla 
! historyczną. A my przecież właś- pierwszych wytapiaczy. 

lie przeskakujemy w kilka lat z Po zwiedzeniu zakładów przed- 
Polski zacofania j nędzy, ciemne stawiciele rządu j partii udali się 
ty i wyzysku do Polski wielkiego na spotkanie z przodownikami 
przemysłu, nowoczesnego rolnic pracy, załogą ; budowniczymi no- 
tea, rozwiniętej kultury i rosną wej stalowni.



titr. 2 GLOS W Y B R ZE ŻA Br. (61 (I486)

W artystycznie wykonanych podarunkach, w setkach listów

młodzież polska wyraża swe braterskie uczucia
dla młodych bojowników o pokój na całym świecie

Propozycje radzieckie
są zgodne z żądaniem milionów ludzi
Æ  o b r u m i  k o n f e r & n c j g i  ¡ » m r ą g s k i e i

WARSZAWA PAP. Z każdym dniem wzrasta zainteresowanie 
naszej młodzieży Światowym Zlotem Młodych Bojowników o Po­
kój. Pracująca młodzież zwiększa dla uczczenia Zlotu wydajność 
pracy, ucząca się młodzież osiąga coraz lepsze wyniki nauki.. W 
pracowniach, warsztatach, modelarniach i świetlicach wre praca 
nad przygotowaniem artystycznie wykonanych podarków dla u- 
czestników Zlotu. Podarunki te będą symbolćm braterskiej soli­
darności młodzieży polskiej * walczącą o pokój młodzieżą całego 
świata.
Dla bohaterskiej MŁODZIEŻY> dzież z miast i wsi całego kraju śle 

KOREAŃSKIEJ przygotowują da'z okazji zbliżającego się III Świa-
ry w postaci serwet i strojów' lu 
dowych młode hafciarki ze spół­
dzielni trykotarskiej „Gwiazda“ 
w Szczecinie.

Ze szczególnym zapałem nasza 
młodzież przygotowuje podarki 
dla delegacji MŁODZIEŻY RA­
DZIECKIEJ, w której nasze mło 
de pokolenie i cała postępowa

towego Zlotu Młodych Bojowni­
ków o Pokój w Berlinie setki li 
stów do swych rówieśników za 
granicą. Listy te, wyrażające ser 
deezne uczucia przyjaźni, jakie 
młodzież polska żywi do młodzie 
ży innych krajów, pisane są na 
specjalnie wydanych pocztów­
kach. Widnieją na nich wypisa-

młodzież świata widzi swego ine w pięciu językach hasła Zlotu 
przewodnika. Wśród setek przygo! Berlińskiego.
towywanych podarków znajduje 
się dywan tkany przez młodych1 dz;„ż 
robotników Zakładów im. Tadka'
Ajzena w Łodzi, miniaturowy mo

Serdeczne listy wysyła mło- 
polska do bohaterskiej 

MŁODZIEŻY KOREAŃSKIEJ.
del lokomotywy najnowszej poi-],.W waszej walce przeciwko agre 
skiej konstrukcji, wykonany w sorom amerykańskim jesteśmy z 
warsztatach PKP we Wrocławiu,] wami — pisze uczeń szkoły prze 
rzeźby w węglu, przedstawiające myślowej w Świętochłowicach 
górników w czasie pracy, a wy- "  
konywane przez górników okrę-

Roman Sitko w liście do młodzie 
ży Phenianu. Z radością czytamy 

gu wałbrzyskiego. W najrozmait- o zwycięstwach waszej bohater-
szy, a zawsze pomysłowy sposób 
wykonane podarki będą mówić o 
wdzięczności i podziwie młodzie­
ży polskiej dla wielkiego Zwią­
zku Radzieckiego.

* * *
WARSZAWA PAP. Młodzi gór 

nicy, hutnicy, stoczniowcy, mło­
dzież wiejska, uczniowie — mło-

Bogaie zbiory
pszenicy w Chinach

PEKIN PAP. Agencja Nowych Chin 
podaje, że w wielu prowincjach zaj­
mujących się uprawą pszenicy rozpo­
częto Już żniwa. Tegoroczne plony 
pszenicy są znacznie większe niż w r.

skiej Armii Ludowej, która tak 
dzielnie stawia czoło zbójeckim

agresorom. Na Zlocie Berlińskim, i narody świata wypowiadają

MOSKWA PAP. W poniedzia­
łek 11 czerwca odbyło się w Pa­
ryżu 67 posiedzenie zastępców mi 
metrów spraw zagranicznych czte 
rech mocarstw. Paryski korespon 
dent Agencji Tass stwierdza, że 
również to posiedzenie nie przy- 

się niosło żadnego postępu w pra-
złączeni wspólną wolą walki o za zawarciem paktu pokoju mię-' cach konferencji wskutek stano- 
pokój, ostro zaprotestujemy prze dzy pięcioma mocarstwami, wy- wiska delegacji Stanów Zjedno-
ciwko barbarzyństwom amerykań 
skich zbrodniarzy wojennych“ .

W liście' ZMP-owców,' pracow­
ników Centrali Tekstylnej w Zie 
lonej Górze, skierowanym do 
MŁODZIEŻY FDJ W BERLINIE 
czytamy m. in.: ,,W chwili, gdy

powiadają się przeciw odrodzeniu czonych, W. Brytanii i Francji, 
militaryzmu niemieckiego, ślemy które sprzeciwiają się w dalszym 
wam serdeczne, braterskie pozdro ciągu uparcie umieszczeniu na
Wienie. Przyjaźń i współpraca na 
szych narodów jest jedną z gwa­
rancji utrwalenia pokoju świato­
wego“ .

porządku obrad sprawy paktu at 
lantyckiego i amerykańskich baz 
wojennych, nawet jako punktu 
nieuzgodnionego.

My, komuniści francuscy 
wybraliśm y pok ój i wolność

przedw yborcze  JPrzemówienie Huctos

Na posiedzeniu poniedziałko­
wym Jessup; Davies i Parodi 
wysuwali nadal nieistotne argu­
menty, sprzeciwiając się umie­
szczeniu na porządku obrad spra 
wy paktu atlantykiego i' amery­
kańskich baz wojennych.

Zabierając po nich głos, dele­
gat ZSRR —- Gromyko stwierdził, 
że niesposób zgodzić się na taki 
porządek obrad, który by nie za­
wierał sprawy paktu atlantyckie 
go i amerykańskich baz wojen­
nych, nawet jako punktu nieu­
zgodnionego.

Zwracałem już uwagę — powie 
dział dalej Gromyko — że kon­
ferencja nasza zbytnio się prze­
ciągnęła. Przedstawiciele państw 
zachodnich stwarzają wciąż nowe 
i nowe przeszkody na drodze do 
porozumienia. Jesteśmy jednak 
cierpliwi. Gotowi jesteśmy rozma 
wiać, jak długo będzie potrzeba, 
żeby osiągnąć porozumienie.

Stanowisko delegacji radziec­
kiej różni się dodatnio od stano­
wiska przedstawicieli państw za 
chodnich tym, że propozycje ra­
dzieckie idą po linii żądań mi­
lionów ludzi w sprawie demilita 
ryzacji Niemiec, redukcji zbrojeń 

sprawie

PARYŻ PAP. W sobotę 9 bm f Amerykanów określił w następu ; datków drobnych i średnich po 
sekretarz Francuskiej Partii Ko- jący sposób: „Bronimy w Indo-.datników i zwiększenie podat- 
munistycznej Jacques Duclos wy Chinach raczej waszych intere- ków spółek kapitalistycznych 
głosił przemówienie w ramach sów, niż naszych“ I Partia Komunistyczna dąży do
kampanii wybojrczej. . .1 Rząd amerykański, wysuwając podniesienia pozionlu zycia mas ! i sil zbrojnych oraz w

Od czasu usunięcia komum- coraz to nowe żądania, pragnie pracujących Partia Komuni- i 1'aktu atlantyckiego i amerykań-
stow z rządu — mówił Duclos — przedłużyć u nas służbę wojsko-i stycZna pragnie oddać ziemie 'skich baz wojennych,
wydatki wojenne wzrosły z 250 wa do 2 lub 3 lat Projekt ten tym którzy na niei oracza
do 800 miliardów franków, Wa- cieszy się poparciem gaullistow- ¡chronić ; odrodzić rolnictwo
szyngton uważa jednak, ze są skiego generała Koeniga i mim., francuskie przywracając

stra socjalistycznego Mocha kto między cenamî roiniczymi
ry obiecał gen. Bradley'owi 10 j przemysłowymi, obniżając po­

datki drobnych i średnich rolni-

uwaza
one nadal niewystarczające. Ty­
siące ludzi zginęło w wojnie z 
Vietnamern, w wojnie, -którą 
Paul Reynaud zwracając się do

Nie pozwolimy żeby amerykańscy okupanci
uprawiali w Anglii propagandę wojenna
Wieibi wiec w Londynie

LONDYN PAP. Z okazji za­
kończenia obrad Konferencji O- 
brońców Pokoju, odbył się w 
centrum Londynu na Trafalgar- 
Square potężny wiec z udziałem 
15 tys. osób. Wszyscy mówcyub. I tak np. w prowincji Czekiangi ,, '., ,. , ,

zbiory pszenicy są o 20 proc. wyższe. PonKresiau Konieczność wzmoze- 
niż w r. ub. I ma walki o pokój, rozszerzenia

Wnioski z wyborów we Włoszech
Artykuł to w .  Palmiro Togliatłiego

RZYM PAP. W organie Włos- mości o wyborcach, którzy przy- 
kiej Partii Komunistycznej „iti-1 chodzili na wyboi-y z fałszywymi 
nascita“ ukazał się artykuł Palmi- kartkami, 0 całych grupach agen- —— — 
i-o Togliatti‘ego pt. „Jedność ijtów  chrześcijańskiej demokracji,!wiedział: 
władza“ . j przerzucanych z jednej miejscowo czyć Amerykanom, że nie pozwo

Pierwsze wyniki odbywają- ści do drugiej itp. i limy, by uprawiali w naszym

ruchu w obronie pokoju i prze­
prowadzenia akcji zbierania pod 
pisów pod Apelem Światowej 
Rady Pokoju.

Adwokat Platt-Mills podkreś­
lił, że trzeciej wojny światowej 
da się uniknąć, o ile Anglia od­
mówi swego w niej udziału. 
Mówca powołał się na przykład 
narodu niemieckiego, który sta­
nowczo sprzeciwia się remilitary 
zacji Niemiec i wskazuje tym sa 
mym narodowi angielskiemu jak 
należy postępować w warunkach 
okupacji kraju przez obcą armię. 
Podkreślając, że Anglia faktycz­
nie znajduje się pod okupacją 
amerykańską. Platt-Mills po- 

„Powinniśmy oświad-

cych się obecnie wyborów — pi 
sze Togliatti — dowiodły, że wło­
skie masy pracujące mają, i to 
w sposób całkiem konkretny, moż 
ność zrzucenia przy pomocy me­
tod demokratycznych jarzma kon­
serwatywnego i reakcyjnego reżi­
mu oraz stworzenia we Włoszech 
zupełnie nowej instytucji politycz­
nej.

Wiadomo powszechnie, że listy 
partii lewicowych — socjalistów, 
komunistów i demokratów postę­
powych — uzyskały 40 i więcej 
procent głosów w wyborach ko­
munalnych. (Według danych Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych, 
w gminach liczących ponad 10.000 
mieszkańców, listy te uzyskały 
42,7 proc. głosów). Około 5 proc. 
głosów uzyskali socjal-demokraci.

Przeszło 10 proc. głosów przy­
padło dodatkowo największej par 
tii rządowej w wyniku oszustw, 
presji, przerzucania w ostatniej 
chwili wyborców z list w  jednym 
okręgu na listy w innym okrę­
gu itd.

Jedynym rozumnym wyjściem 
z katastrofalnej sytuacji, w jakiej 
znajduje się obecnie nasz kraj — 
pisze w zakończeniu Togliatti — 
wyjściem najmniej uciążliwym i 
trudnym dla mas pracujących i 
dla całego narodu, to ponowne po 
stawienie na porządku dziennym 
sprawy dojścia do władzy mas 
pracujących oraz stworzenia moż 
liwie najszerszej jedności łudzi 
pracy i całego narodu.

* * *
RZYM PAP. W niedzielę odby­

ły się w 30 dalszych prowincjach 
Włoch wybory samorządowe. Ob­
liczanie głosów rozpoczęło się w 
poniedziałek po południu. Z Flo­
rencji donoszą, że w ciągu 9 i 10 
czerwca obserwowano tam niezwy 
kły napływ duchownych świeckich 
i zakonnych."

Dziennik „Unita“ pisze, że ma­
sowe wędrówki księży i zakonni­
ków katolickich, posiadających po 
2—3 kartki wyborcze, organizowa 
ne były specjalnie przez ,fikcję 
katolicką“ , ażeby zwiększyć w o- 
szukańczy sposób liczbę głosów 
oddawanych na listy partii chrzę­
ści j ańsko-demokratycznej.

Oszustwa wyborcze — stwier­
dza „Paese“ — stosowane były
q« m eta akAłfe Nadatadw siafc

Wyniki wyborów nie są jeszcze kraju propagandę podżegania do 
znane. I wojny“.

ków. gwarantując robotnikom 
rolnym te same prawa co robot 
nikom przemysłowym. Partia Ko 
munistyczna będzie broniła drób 
nych kupców, rzemieślników i 
drobnych przemysłowców. Partia 
Komunistyczna pragnie demo­
kracji, położenia kresu prześla­
dowaniom, godzącym w obroń­
ców pokoju i ludzi pracy, roz­
wiązania bojówek gaullistow- 
skich.

W zakończeniu Duclos zaape-

dywizji francuskich przed koń 
cem bieżącego roku. Wojska te 
uzupełnią dywizje nowego Wehr 
machtu, który jest wskrzeszany 
w Niemczech zachodnich przy 
poparciu rządu francuskiego 
partii większości i gaullistow.

Francja została wciągnięta do 
wyścigu zbrojeń, który powodu­
je nieprzerwany spadek poziomu 
życia mas pracujących.

W obliczu podobnej sytuacji 
konieczna jest zasadnicza zmiana.

Należy wybierać między demo 
kracją a faszyzmem, należy wy­
bierać między wojną a pokojem 
My, komuniści, których czyny 
zawsze są zgodne ze słowami 
wybraliśmy demokrację i pokój

Program Partii Komunistycz­
nej przewiduje zapewnienie po­
koju, przywrócenie niepodległo­
ści narodowej przez zawarcie 
paktu pokoju między 5 wielki­
mi mocarstwami, przywrócenie 
mocy przymierzu francusko-ra- 
dzieckiemu, rozwijanie normal­
nych stosunków handlowych 
Francji ze wszystkimi krajami, 
przeprowadzenie demokratycz­
nej reformy podatkowej i zrów­
noważenie budżetu drogą reduk-j wojsk amerykańskich i angiel 
cji kredytów wojennych i wydat; skich w Korei z dużym powodze 
ków na policję, zmniejszenie po-l ińem operują oddziały partyzan

Rząd Stanów Zjednoczonych na 
Uomiast nadaje ton obstrukcyj- 

równosne] taktyce delegacji mocarstw 
zachodnich, której celem jest nie 
dopuszczenie do osiągnięcia poro 
zumienia.

Po oświadczeniu delegata ra­
dzieckiego, dalsze obrady odro­
czono do dnia 12 bm.

Wiosenny 
skup ziemniaków
w ykonano w  125 proc.

WARSZAWA PAP. Tegoroczny 
wiosenny skup ziemniaków prze­
prowadzony przez spółdzielczość 
wiejską, miał bardzo pomyślny 
przebieg. Gminne spółdzielnie „Sa 

, . . . , . . .  mopomoc Chłopska" wykonałylował do pracujących socjali- pjan skUpU w p0nad 125 procen- 
stow i katolików, by głosowali tach.
oni 17 czerwca na listy repubh- Obecnie aparat spółdzielczości 
kańskiej i antyfaszystowskiej ko wiejskiej prowadzi intensywna 
alicji oporu, wysunięte przez przygotowania do skupu wczes- 
Francuską Partię Komunistycz- nych ziemniaków, który rozpocz­
ną, by głosowali na rzecz pokoju, nie się 1 lipca br.

Bohaterscy partyzanci koreańscy
w dzień i w nocy nękają najeźdźców

Przeciwko amerykańskim planom
odbudowy japońskiego militaryzmu
Japonia zajmuje szczególnie ważne miej. 

sce w imperialistycznych planach rozpęta 
nia nowej wojny światowej. Odgrywa ona 
rolę Trizonii na Dalekim Wschodzie. Plany 
imperialistów amerykańskich to: wykorzy 
stać Japonię jako bazę agresji, armię ja­
pońską — jako oddział szturmowy, prze­
mysł japoński — jako arsenał do rozpęta­
nia agresji na Dalekim Wschodzie. Szlak 
agresji wytyczył swego czasu japoński im­
perialista, Tanaka. Wiedzie on poprzez Ko 
reę, a następnie Mandżurię i /Chiny na 
Związek Radziecki.

Rok temu, 25 czerwca, imperialiści ame­
rykańscy przeszli do realizacji pierwszego 
punktu — do napaści na Koreę. Bohaterski 
opór ludu koreańskiego i ochotników chiń­
skich uniemożliwia im przejście do realiza­
cji dalszych punktów planu.

Już dziś Japonia w szerokim zakresie 
odgrywa rolę, jaką przeznaczał jej ongiś 
imperialista japoński, Tanaka. Odgrywa ro­
lę, jak sam to oświadczył Mac Arthur, „lot­
niskowca“, używanego przez amerykańskich 
agresorów dla prowadzenia i wzmagania 
wojny w Korei. Z japońskiego „lotniskow­
ca“ startują amerykańskie samoloty, bom­
bardujące miasta i wsie koreańskie, a 
nawet miasta chińskie. Z kwatery głównej 
Mac Arthura, a obecnie Ridgwaya, znajdu­
jącej się w Japonii, padają rozkazy wojen­
ne. Z „lotniskowca“ japońskiego wypływa­
ją okręty, bombardujące wybrzeża Korei, 
oraz transporty napastniczych wojsk ame­
rykańskich. Na Korei walczą już dziś ja­
pońskie oddziały wojskowe, _ przemysł ja­
poński dostarcza czołgów i samochodów 
pancernych, dział i karabinów maszyno­
wych. To są fakty.

Polityka amerykańska na Dalekim 
Wschodzie poważnie zagraża pokojowi 
światowemu. Zdają sobie z tego sprawę 
miliony ludzi na całym świecie. Ta świado­
mość znalazła wyraz w orędziu II Świato­
wego Kongresu Obrońców Pokoju w War­
szawie, potępiającym w sposób_ kategorycz­
ny pogwałcenie układów międzynarodo 
wych, zakazujących remilitaryzację Ja­
ponii,

Rząd ZSRR, kraju, którego wojska za- 
dwsycłuitt? etal jaaoanku» zaborcom,

niejednokrotnie zwracał uwagę, że polityka 
USA w stosunku do Japonii stanowi bru­
talne pogwałcenie układów kairskiego i 
poczdamskiego, postanawiających demilita 
ryzację i demokratyzację Japonii oraz prze­
kształcenie Japonii w państwo pokojowe. 
Rząd ZSRR niejednokrotnie podkreślał, że 
w opracowywaniu traktatu pokojowego z 
Japonią winny wziąć udział kraje, które 
odegrały decydującą rolę w wojnie przeciw 
ko imperialistom japońskim: Związek Ra 
dziecki oraz Chiny, kraj, który najdłużej 
ponosił ciężar prowadzenia wojny przeciw­
ko japońskim napastnikom. Ostatnio stano­
wisko radzieckie znalazło wyraz w doku­
mencie „Uwagi Rządu ZSRR w sprawie 
opracowanego przez Stany Zjednoczone pro­
jektu traktatu pokojowego z Japonią“ . Ten 
wielkiej wagi dokument polityczny prze 
strzegł przed groźbą, jaką stanowi dla po­
koju światowego opracowywany traktat 
amerykański dla Japonii i wysunął kon­
kretne propozycje, zmierzające do natych­
miastowego opracowania traktatu z Japo­
nią, zgodnego z postanowieniami międzyna­
rodowych ąikładów, zabezpieczającego po­
kój w tej części świata.

Nota radfeiecka podkreśla, że „...skoro 
projekt amerykański nie przewiduje żad­
nych ograniczeń japońskich sił zbrojnych, 
nie daje on również żadnej gwarancji prze­
ciwko odbudowie militaryzmu japońskiego 
i możliwości powtórzenia się agresji japoń­
skiej. „Zrozumiałe jest, że z takim stanem 
rzeczy nie może pogodzić się żadne pań­
stwo, które padło ofiarą agresji Japonii i 
zainteresowane jest w zapewnieniu trwałe­
go pokoju na Dalekim Wschodzie“ .

Projekt separatystycznego traktatu z 
Japonią wspomina o zawarciu układu woj­
skowego między USA a Japonią, co jeszcze 
bardziej skłaniać będzie Japonię do odra 
dzania militaryzmu. Ów układ ma charak­
ter czysto agresywny i wymierzony jest 
swoim ostrzem przeciwko Związkowi Ra­
dzieckiemu j Chińskiej Republice Ludowej

Główne tezy amerykańskiego traktatu 
pokojowego z Japonią mogą streścić się w 
następujących słowach: remilitaryzaeja 
Japonii, wyzyskanie przemysłowych i lud--

MOSKWA PAP. Agencja Tass tów koreańskich, które likwidują 
donosi z Phenianu, że na tyłach pomniejsze oddziały wojsk inter­

wencyjnych, dezorganizują komu­
nikację { sieć łączności.

Najsłynniejszym oddziałem par­
tyzanckim jest oddział Kim In- 
bena. Oddział ten stoczył 39 walk 
z wojskami interwentów anglo- 
amerykańskich, zabijając } raniąc 
łącznie przeszło 8 tysięcy żołnie­
rzy i oficerów nieprzyjacielskich 
i biorąc do niewoli 741.

Oddział Kim In-bena cieszy się 
wielką popularnością wśród ludno 
ści cywilnej, która okazuje mu 
szeroką pomoc i niejednokrotnie 
z nim współdziała.

samolotów

kich rezerw Japonii dla rozpętania wojny 
na Dalekim Wschodzie, układ wojskowy 
między USA a Japonią, przeciąganie w nie­
skończoność okupacji Japonii przez ame­
rykańskie wojska, faszyzacja Japonii, wcią 
ganię Japonii do koalicji przeciwko Związ­
kowi Radzieckiemu i Chinom, przekształce­
nie wysp japońskich Riukiu, Rosario i in­
nych w wojenne bazy USA, utrwalenie 
amerykańskiej grabieży chińskiej wyspy 
Taiwan.

Rząd radziecki wysuwa natomiast' kon­
struktywne, rzeczowe wnioski, zmierzające 
do zażegnania niebezpieczeństwa, jakim 
grozi światu remilitaryzaeja Japonii. Zgod­
nie z układem poczdamskim, traktat poko­
jowy z Japonią winien być opracowany 
przez Radę Ministrów Spraw Zagranicz­
nych w składzie członków „reprezentują­
cych te państwa, które podpisały warunki 
kapitulacji“ , a więc USA, ZSRR, Wielką 
Brytanię i Chiny. Nota radziecka podkreśla, 
że „obecna polityka USA nie prowadzi do 
ustanowienia i utrwalenia pokoju na Dale­
kim Wschodzie, lecz do stworzenia nowe­
go, agresywnego ugrupowania na Oceanie 
Spokojnym“ .

Wyrażając interesy wszystkich naro­
dów, które brały udział w wojnie przeciw­
ko japońskiemu faszyzmowi, rząd ZSRR 
domaga się, by żaden z krajów, który 
uczestniczył w wojnie z Japonią nie był od­
sunięty od przygotowania i podpisania 
traktatu, by traktat ten był opracowany 
w poszanowaniu dotychczasowych umów 
międzynarodowych, by w lipcu lub sierpniu 
1951 roku zwołana została konferencja po­
kojowa z udziałem przedstawicieli wszyst 
kich państw, które uczestniczyły swymi si 
łami zbrojnymi w wojnie przeciwko Ja­
ponii.

Pierwsze wyniki wyborów
do Wielkiego Kuralu w Mongolii

UŁAN-BATOR PAP. W Ułan- 
Bator ogłoszono pierwsze wyni­
ki wyborów do Wielkiego Hura- 
lu Mongolskiej Republiki Ludo­
wej, które odbyły się 10 czerwca 
br.

W mieście Ulan-Bator we wszy 
stkich 26 okręgach wyborczych 
wzięło udział w głosowaniu 48.776 
wyborców, na ogólną liczbę 48.790 
.uprawnionych do głosowania. Na 
kandydatów bloku Mongolskiej 
Partii Ludowo - Rewolucyjnej i 
bezpartyjnych oddano 48.762 gło­
sy. 100 proc. głosów padło na wo­
dza narodu mongolskiego — mar­
szałka Czoibalsana oraz na sekre­
tarza generalnego KCMPL-R — 

Propozycje radzieckie, które zmierzają Cedenbala w okręgach, z których 
do tego, by Japonia stała się czynnikiem | kandydowali oni do wielkiego Hu 
pokoju a nie wojny, by nie mogła służyć | ralu.
imperialistom amerykańskim dla realizacji | Wiadomości napływające z po­
wojennego, zbrodniczego planu Tanak*. .»stałych okręgów wyboiczych

świadczą o powszechnej jedno­
myślności, z jaką wyborcy głoso­
wali- na kandydatów bloku MPL- 
B I bezpartyjnych.

Strącenie 4
nieprzyjacielskich

PEKIN PAP. Dowództwo na 
czelne Koreańskiej Armii Ludo­
wej w komunikacie ogłoszonym 
12 bm. podało, że oddziały Armii 
Ludowej, ściśle współdziałając z 
ochotnikami chińskimi, na wszyst­
kich frontach pomyślnie odpiera­
ją ataki nieprzyjaciela.

Dnia 12 bm. zestrzelono 4 sa­
moloty nieprzyjacielskie.

Tanak!
znajdują poparcie wszystkich miłujących 
pokój ludzi, poparcie narodów, które krew 
przelewały w walce przeciwko japońskim 
sojusznikom Hitler«, B.
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Czas skończyć z marnotrawstwem w ZPGG
Na marginesie uchwały z  r. ! 9Sfł a upłynnieniu remanentów'

Uroczystość w szkole im . Bolesława Bieruta w H a lle

W dniu 30 czerwca 1950 r. ro 
botnicy zespołu portowego 
Gdańsk • Gdynia podjęli zobo­
wiązanie zaoszczędzenia do koń 
ca roku dla gospodarki narodo­
wej miliarda złotych w starej 
walucie, co równa się 30 milio­
nom nowych złotych. Zobowią­
zanie to, będące wynikiem wzro­
stu świadomości politycznej ro­
botników, było poprzedzone po 
ważną analizą stanu materiało 
wego w magazynach, organiza­
cji pracy wszystkich działów 
ZPGG, stanu urządzeń przeła­
dunkowych, wydajności pracy 
itp.

Robotnicy podejmując syste­
matyczną walkę o oszczędność 
przez wykrywanie i wykorzysty­
wanie rezerw, stwierdzili, żo 
główne źródła rezerw tkwią: w 
zbędnych i nadmiernych zapa­
sach materiałowych, w organi­
zacji pracy przeładunkowej i 
systemie składowania materia­
łów, w obiegu dokumentów fi­
nansowych, w wadliwym rozwój 
zatiiu zagadnień mechanizacji 
pracy, w przerostach admini­
stracyjnych itd. Likwidacja re 
manentów i usprawnienie orga 
nizacji pracy w wymienionych 
wyżej działach, miały ułatwić 
robotnikom osiągnięcie olbrzy­
miej, 30-milionowej oszczędno­
ści, która obrócona na cele pro 
dukeyjne przyczyniłaby się do 
przyśpieszenia naszego budow­
nictwa socjalistycznego.

Jak po upływie roku przed­
stawia się wykonanie zobowiąza­
nia? Zanalizujemy dla przykła 
du najpoważniejszą jego pozy­
cję _  r e m a n e n t y .

Ilość nadmiernych, lub całko­
wicie zbędnych w pracy portu za 
pasów materiałowych w dniu 30 
czerwca 1950 r. w magazynach 
portowych w przeliczeniu na 
gotówkę wynosiła 1? milionów 
w nowych złotych. Ta olbrzymia 
suma realnie obliczonych zapa­
sów świadczyła o bardzo poważ­
nych błędach W gospodarce i 
zmuszała wfprost administrację
do pełnej mobilizacji aparatu
w kierunku zlikwidowania tej a
nomałii gospodarczej. Stan ten 
wyrnćigiił jednocześni© zaostrz© 
nia czujności ogniw związko­
wych i organizacji partyjnej 
portu.

Na pytanie, czy administra­
cja wywiązała się z zadania u- 
płynnienia remanentów trzeba 
w świetle faktów odpowiedzieć 
przecząco. Wprawdzie, dzięki 
poważnej pracy uświadamiają­
cej i zaktywizowaniu załóg por 
towych przez organizacje par­
tyjne w pierwszym okresie, 
sprawa ruszyła początkowo z 
martwego punktu. Sporządzo­
no w wielu magazynach szeze 
golowe spisy materiałów zbęd 

,nych i część ich przekazano cen 
trałom handlowym. Dzięki te­
mu upłynniono do dnia 30 ma­
ja br. sporą ilość zapasów, na 
sumę około 10 milionów złotych.

Ale mimo to akcja likwidacji 
zbędnych materiałów napotka 
ła na przeszkodę, o którą roz­
bił się cały entuzjazm załogi. 
Przeszkodą tą okazała się — biu 
rokracja.

Zaistniało więc takie zadziwia 
jąca zjawisko, że pęczniały 
teczki z aktami, dotyczącymi u 
płynnienia remanentów, rosły 
ich stosy w ministerstwach, cen 
tralnyeh zarządach, W ojewódz 
kiej Radzie Narodowej, w Zarżą 
dzie Fortu Gdańsk - Gdynia, ro 
sla ilość narad, zebrań, insper. 
cji — a niepotrzebnych Iowa 
rów w magazynach nic ubywa 
ło, le.cz... przybywało.

Z jednej strony załoga wal 
czyła o rozładowanie magazy­
nów. i oddanie gospodarce naro 
dowej niszczejących bezproduk 
tywnie materiałów, a drugimi 
drzwiami do tego samego maga 
synu wjeżdżały wózki z nowy­
mi partiami towarów tak samo 
niepotrzebnych w porcie, tak sa 
keo cennych i niezbędny eh w in

nyeh gałęziach gospodarki naro 
dowej na Wybrzeżu.

W czerwcu ub. roku spis re­
manentów wykazywał, że ogól­
na wartość towarów w magazy­
nach wynosiła 30 milionów zło | 
tych. Jednakże po upłynnieniu; 
10 milionowego majątku w ma- j 
gazynaeh nadal tkwi niepotrzeb- j 
nie już nie 20 milionów jakby j 
to wypadało z rachunku, lecz 52 
miliony zł. Zapas towarów powię 
kszył się więc dwukrotnie.

A tymczasem normatyw dla
portu wynosi 7,5 miliona zł. 
Nadwyżka magazynowa wynosi 
więc 44,5 miliona zł.

Jest to więc niesłychane 
wprost marnotrawstwo, wynika ( 
jące z metody „chomikowania“ , i 
która w ZPGG -święci swoje; 
triumfy. c

Bezduszny, biurokratyczny sto j 
sunek do powierzonego mienia 
państwowego, „papierkowa ro
bota“ , niezrozumienie konieczno 
ści wyzyskania na bieżąco wszy 
stkich rezerw dla przyśpiesze­
nia wykonania Planu 6-letnie- 
go — to główne przyczyny na 
rastania remanentów w ZPGG.

Zarząd Portu prowadzi we
własnym zakresie drobne re­
monty sposobem gospodarczym. 
Jeśli zostanie wybita szyba w 
magazynie czy budyku admini­
stracyjnym, jeśli wiatr zerwie 
kawałek papy z dachu, to ekipa 
robocza portu sama naprawia te 
uszkodzenia. Do tego rodzaju 
prąc trzeba mieć oczywiście 
odpowiednie materiały.

O szkło i papę jest trudno. 
Trzeba bowiem zaplanować z 
góry odpowiednie ilości z poda 
niem terminów dostawy. Dla 
planistów i zaopatrzeniowców 
ZPGG ta droga jest zbyt uciąż­
liwa. Po co planować na każdy 
miesiąc. kiedy można zrobić 
zapas na kilka lat.

Rezultat ? Szkło okienne w 
iloścj wystarczającej na oszkle­
nie kilkudziesięciu bloków mie­
szkalnych leży bezużytecznie w 
magazynie i niszczeje tak, że 
większą część zapasu trzeba wyj 
rzucić; papa smołowa i bitumi­
czna, która pokryć by. mogła 
dachy budynków PGR, spółdziel 
ni produkcyjnych i domy rol­
ników skleja się i zsycha w du­
żych ilościach w magazynach 
portowych.

W odbudowujących się kamie 
niczkach starego Gdańska czę­
sto przerywano roboty na sku­
tek chwilowego braku armatury 
kanalizacyjnej i wyposażenia ła 
zienek. Ale w magazynach por­
towych leżą wanny, armatura 
łazienkowa, muszle ustępowe, u 
mywalnie itp. w ilości, wystar 
czającej ua luksusowe wykoń­
czenie kilkudziesięciu mieszkań.

Nasze zakłady przemysłu 
drzewnego i przedsiębiorstwa bu 
dowlane, a zwłaszcza remontowe 
mają poważne trudności W sto­
larce budowlanej na skutek bra­
ku suchego materiału. _ Nie 
grozi to ZPGG. Ilość suchej tar 
cicy zmagazynowanej na własne 
potrzeby w portach wystarczy 
bowiem na kilkanaście lat, a 
przecież nie ma niemal miesiąca 
żeby nie nadszedł dalszy, „prze 
zornie“ zamówiony transport.

Kilkanaście milionów złotych 
jest zamrożonych w metalach ko 
lorowych, tak bardzo potrzeb 
nych stoczniom, zakładom el­
bląskim, czy innym fabrykom 
metalowym. Zakłady tłuszczo­
we narzekają me raz na brak 
sody kaustycznej, ale - Zarząd 
Portu nie ma jakoś ochoty oddać 
kilkuset beczek tej sody, sto­
jących bezużytecznie; prze­
mysł aparatów precyzyjnych 
odczuwa brak narzędzi pomiaro 
wych — czujników, bo leżą one 
spokojnie na półkach magazy­
nów ZPGG.

Magazyny są „zaopatrzone“ 
obficie. Jest tu wszystko: i pa 
sy skórzane i wyroby wełniane, 
i kompletne stacje transforma 
torowe, są dwie tony proszku 
do prania, centrala telefonicz­
na i wiele, bardzo wiele produk­
tów użytkowych i dóbr inwesty­
cyjnych,, schowanych w przepa­
stnych głębiach magazynów, 
zaszyfrowanych w książkach ' i 
spisach materiałowych.

Gdzie należy szukać źródeł te­
go niepokojącego stanu rze­
czy?

Niewątpliwie główna przyczy 
na leży w złej pracy kierowni­
ctwa administracyjnego portu. 
Zbiurokratyzowanie aparat« sta 
ło się przyczyną narastania re­
manentów i zahamowało akcję u 
płynnienia zbędnych zapasów.

Zaniedbano kontrolę magazy­
nów i do dziś nie uporządkowa­
no kartotek. Oportunizm nadal 
cechował administrację zarówno 
pionu zaopatrzeniowego, jak i 
technicznego przy przekazywa 
niu centralom handlowym rema 
nentów. W obawie o przyszłe 
wykonawstwo zatrzymywano du 
że ilości materiału, kilkakrot­
nie przewyższające normatywy 
i nie domagano się szybkiego za 
bierania z magazynów odstąpio­
nych centralom towarów.

Nie traktowano sprawy u- 
płynnienia remanentów pierw­
szoplanowe, nie mobilizowano 
się do pdkonania trudności, któ 
re przy tego rodzaju akcji są 
bardzo poważne.

Beztroska i oportunizm admi­
nistracji i zaniedbanie sprawy u- 
płynnienia remanentów przez og­
niwa związkowe ZPGG, nie napot 
kały również w porę na odpór ze 
strony organizacji partyjnej. W 
roku ubiegłym organizacja partyj 
na była inicjatorem wielkiego pla­
nu oszczędności w ZPGG. Ona też 
pomogła w, opracowaniu zobowią­
zań i kierowała pracą związku 
przy mobilizacji załóg portowych. 
Sprawa upłynnienia remanentów 
i włączenia do produkcji rezerw 
w porcie była przedmiotem obrad 
organizacji partyjnych i Komitetu 
Zakładowego w czerwcu i lipcu 
ub. r. Na zebraniach tych podjęto 
konkretne uchwały zmierzające 
do zabezpieczenia wykonania zo­
bowiązań załóg, wyznaczono to­
warzyszy, odpowiedzialnych za 
poszczególne odeinki. Dokonano 
więc poważnej pracy politycznej 
i organizacyjnej.

Ale popełniono przy tym za­
sadnicze błędy. Potraktowano spra 
wę jako szturmowe zadanie, a 
nie jako długofalową pracę poli­
tyczną i wychowawczą. Zapom­
niano również o kontroli realiza­
cji uchwał. Te dwa podstawowe 
błędy popełnione przez organiza 
cję partyjną ZPGG stały się przy 
czyną niewykonania zobowiązań 
na tym odcinku pracy portu.

Wytworzona sytuacja wymaga 
natychmiastowej interwencji or­
ganizacji partyjnej.

Sprawa nadmiernych remanen­
tów musi się znaleźć na porządku 
obrad egzekutywy Komitetu Za-

kładowego. Po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem dyrekcji i opraco­
waniu wniosków, należy sprawę 
omówić na zebraniach organizacji 
podstawowych. Zagadnienie to po 
winno również stać się przedmio­
tem obrad grup związkowych, na­
rad produkcyjnych i masówek,! 
obsłużonych przez aktyw-partyjny | 
i związkowy. Trzeba również spo-i 
wodować, by administracja upo-j 
rządkowała wreszcie, spisy i kar­
toteki remanentów i przekazała 
zbędne zapasy do central handlo­
wych.

Wzmożona czujność i nieustan­
na codzienna kontrola postępu 
prac przy upłynnianiu remanen­
tów jest jedynie skutecznym spo­
sobem walki o przywrócenie gos­
podarce narodowej wielomiliono­
wego majątku, niszczejącego bez­
produktywnie w magazynach por­
towych i wykorzystanie go dla 
przyspieszenia budowy nowych 
fabryk, linii komunikacyjnych, 
statków, dla przyspieszenia nasze­
go marszu do dobrobytu, dla przy 
spieszenia budownictwa pokojowe­
go w naszym kraju.

J. WRZEŚNIEWSKI

W sobotę 2 czerwca uczniowie i zespół nauczycielski szkoły im. Rolestanm 
Bieruta w Halle (stolica Saksonii Anhalckiej) przeżyli wielki dzień. W 
dniu tym nastąpiło uroczyste przekazanie szkole darów Prezydenta Rl 
w tym pięknej radioli i albumu -poświęcanego odbudowie Warszawy.

Uroczystość tę, która przekształciła się w wielką manifestację przyjaźni 
młodego pokolenia niemieckiego z nową Polską, zaszczycili swą obecnością 
Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Piech, premier 
rządu Saksonii Anhalckiej Bruschke, szef polskiej misji dyplomatycznej 
ambasador Izydorczyk oraz przedstawiciele władz NRD, rządu krajowego 
Saksonii Anhalckiej i władz miejskich w Halle.

Na zdjęciu: Uczniowie szkoły zawiązują chusty pionierskie Prezydentowi 
Wilhelmowi Pieckowi i ambasadorowi Izydorezyhowi.

Sprawa p. o. dyrektora OKZG Waleriana Zielińskiego

Samowola i kacykowstwo muszą być tępione
Jednym z najważniejszych na­

szych zadań jest walka o uspraw­
nienie działalności aparatu admi­
nistracyjnego i gospodarczego, o- 
raz bezwzględne likwidowanie 
wszelkich wypaczeń biurokratycz­
nych i kacykowstwa.

Jak wynika z sygnałów nadcho­
dzących z terenu, nie do rzadkości 
należą jeszcze fakty bezdusznego, 
wielkopańskiego i biurokratyczne­
go stosunku do ludzi ze strony 
niektórych odpowiedzialnych pra­
cowników administracji i gospo­
darki, w tej liczbie niekiedy i 
członków partii.

Typowym przykładem takiego 
właśnie postępowania może być 
działalność byłego p. o. dyrektora 
Okręgowych Kolejowych Zakła­
dów Gastronomicznych w Gdańs­
ku. tow. Waleriana Zielińskiego.

Tow. Zieliński nie tylko, że od­
nosił się w sposób arogancki do 
pracowników, ale fałszywie inter­
pretując zasadę jednoosobowego 
kierownictwa, usiłował pomnlei- 
szać polityczno-kierowniczą rolę 
organizacji partyjnej oraz odpo­
wiedzialną rolę rady miejscowej i

innych organizacji masowych w 
zakładzie.

O złym stylu pracy tow. Zielińs­
kiego świadczyły np. częste fakty 
nieprzyjmowania, bądź też zmu­
szania do długiego wyczekiwania 
pracowników z oddziałów terenó-1 
wych, wzywanych służbowo na 
określoną godzinę do Gdańska. i

Jeden z interesantów — robot­
nik PKP z Bydgoszczy tow. Sta- j 
nisław Walczak, który, nie mogąc! 
doczekać się na przyjęcie prze^ p. | 
o. dyrektora, poskarżył się naszemu 1 
korespondentowi ob. Szafrańskie- 
mu na biurokratyczne stosunki pa I 
nujące w OKZG, Gdy tow. Zielińs j 
ki dowiedział się o tej rozmowie, 
wezwał do siebie korespondenta j 
i z oburzeniem powiedział: „Żo- j 

| byście tego nie żałowali; nie ży- 
| czę sobie, aby podobne wypadki 
| miały miejsce, gdyż w przeciw- 
| nym razie inaczej z wami sprawę 
I załatwię“ ,

Ponieważ fakty niewłaściwego 
\ odnoszenia się ze strony tow. Zie- 
| lińskiego do podwładnych mnoży- 
| ły się, niektórzy pracownicy za­
częli czynić starania o zwolnienie.

Dla, ojczyzny dla pokoju

Załoga Zakładów Tłuszczowych
będzie jeszcze wydajniejpracować

W związku ze zdobyciem sztan 
daru przechodniego Wojewódzkie 
go Komitetu Obrońców Pokoju 
oraz wykonaniem półrocznego pla 

i nu produkcyjnego, w dniu 11 bm. 
¡odbyła się w Zakładach Tłuszczo- 
¡wych im. gen. Walerego Wróblew| 
1 slciego w Gdańsku uroczysta ma­
sówka.

Przedstawiciel Zakładowego Ko '; 
mitetu Obrońców Pokoju ob. Ko- j 
złowiec omówił w swoim przemó-; 
wieniu poważny wkład załogi w 
walkę o pokój.

— Załoga Stoczni Północnej — ! 
powiedział on — przekazując nam 
sztandar przechodni, zapewniła 
naszą delegację, że nie poprzesta­
nie na swoich dotychczasowych 
osiągnięciach. Nas również zo­

bowiązuje to zaszczytne wyróżnię
nie do coraz wydajniejszej pracy, 
dla wzmocnienia sił naszej ojczy­
zny, ważnego ogniwa w obozie 
pokoju.

Z kolei dyrektor zakładu złożył 
meldunek o wykonaniu przez za­
łogę na 10 dni przed terminem 
półrocznego planu produkcyjne­
go. Temu sukcesowi m. in. za­
wdzięcza załoga Zakładów im. gen. 
Wróblewskiego zdobycie sztanda­
ru 'Wojewódzkiego Komitetu O- 
brońców Pokoju. Sukces ten bo­
wiem jest rezultatem ofiarnej pra 
cy całej załogi, która wysoko prze 
kroczyła zobowiązania produkcyj 
ne, podjęte na cześć Narodowego 
Plebiscytu Pokoju.

E. MAZUR

Obywatelki Młynarczyk, Dubrow- 
ska i Czyżniewska odeszły z pra­
cy. Spowodowało to powstanie no­
wych trudności w przedsiębior­
stwie, oraz wpłynęło hamująco 
na pracę poszczególnych działów.

W dziale finansowym bezpośred 
nio podległym tow. Zielińskiemu 
zapanował teraz prawdziwy cha­
os. Pracownicy nie byli kontrolo­
wani i nie otrzymywali odpowied­
nich instrukcji. W rezultacie mi­
mo, że bilans za rok 1950 do dzi­
siejszego dnia nie jest jeszcze za­
kończony, niektórzy pracownicy 
księgowości w pierwszej połowie 
maja b. r. nie mieli eo robić. Nie 
lepiej działo się w innych dzia­
łach.

Egzekutywa organizacji partyj­
nej kilkakrotnie rrwrftcąła się do 
tow. Zielińskiego o zmianę jego 
stylu pracy oraz o inny stosunek 
do pracowników, niestety bezsku­
tecznie. Tow. Zieliński nie liczył 
się również z głosem rady miejs­
cowej, oraz organizacji ZMP-ow- 
skjej, Gdy na tle nieuzasadnione­
go zwalniania pracowników dosz­
ło do wymiany zdań pomiędzy 
tow. Zielińskim, a tow. Nercem, 
przewodniczącym rady miejsco­
wej, tow. Nere został zwolniony * 
pracy. Zwolnienie otrzymała rów­
nież ob. Popielska, sekretarz rady 
miejscowej. Równocześnie zaczęto 

, po kumotersku przyjmować no- 
j wych pracowników do zakładu.
I W tej sytuacji organizacja par­
tyjna, przedstawiła sprawę Komi- 

! tetowi Dzielnicowemu. W rezul- 
! tacie interwencji K. D. tow. Zi«- 
! liński został zwolniony z zajmo­
wanego stanowiska, a następni# 
ukarany przez podstawową orga­
nizację naganą partyjną.

| Wydaje się jednak, że anty- 
partyjne postępowanie kacyka i 
dusiciela krytyki — tow. Zielińs­
kiego oraz jego pozbawiona sa­
mokrytyki w momencie rozstrzy­
gania jego sprawy postawa, uspra 
wiedliwiałyby wymierzenie mu 
jeszcze surowszej kary partyjnej.

Z. Woj.

CZOŁOWI AKTYWIŚCI RUCHU OBROŃCÓW POKOJU NA WYBRZEŻU

A. POLLAK ZOFIA ŁUKASIK WACŁAW KU. JA JOZEF JANUSKAZIMIERZ PLUTA
. . . . . .  „ kierownik szkoły w Kokoszkowaeb, ,  ̂ . , , . Mprofesor Politechniki Gdańskiej# gospodyni domowa odznaczona Srebr* przodownik Stoczni Gdańskiej, odzna- odznaczony Srebrnym Krzyżem przodownik Stoczni Gdańskiej, onzna-

znaczony Złotym Krzy*#» SKąflugfc nym Krzyżem zasługi. **gfty Srebru*» Krzyżem Zasługi. Zasługi, czonr Srebrnym Krzyżem zasługi.

J
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Za cyframi planu stoi żywy człowiek
Gdy zadaliśmy pytanie jedne- Dlatego musimy wskazywać ro 

mu z sekretarzy komitetów zakła botnikowi na ścisły związek, jaki 
dowych, dlaczego kuleje w fabry zachodzi między jego pracą przy 
ce praca z agitatorami, dlaczego warsztacie, między walką o zwięk 
zaniedbana jest szkolenie partyj szenie produkcji a wydarzeniami 
ne, padła odpowiedź: „Nie ma na politycznymi na arenie między- 
to czasu. Wszystkie siły rzucamy,; narodowej. Trzeba wyjaśniać lu- 
żeby wykonać plan. Musimy za [ dziom pracy, że. dodatkową toną 
wszelką cenę dźwignąć plan“. i węgla, cetnarem pszenicy, no- 

Podobne odpowiedzi słyszymy wo-wybudowaną szkołą czy do- 
często od aktywistów partyjnych mem osłabiamy morderców dzie- 
w zakładach przemysłowych i ci koreańskich i wskrzesicieli

Wehrmachtu, że

plan fabryki stał się ich włas-1 prowadzi do spłycenia i osłabie- 
nym planem. Dlatego niezbędne | nia zarówno walki o plan, jak i 
jest wytłumaczyć robotnikom zna i do wyjałowienia pracy politycy 

..........1 ~ nej. Wypadki gryfickie wykaza-

gromadach wiejskich.
Czy słuszne jest takie stanowi 

sko? Czy mają rację ci towarzy­
sze, którzy w ten sposób pojmu-

zwiększając po­
tęgę gospodarczą, kulturalną i 
obronną Polski Ludowej, wzmac 
niamy bezpieczeństwo naszych 

,, , . domów, ochraniamy szczęście na-
ją walkę o plan. Na pozor wy-jszych dzieci i budujemy dobro- 
da.ie się, ze tak. Planowanie jest!byt narodu
żelaznym prawem gospodarki so Przybliżyć plan do człowieka, 
cjalistycznej, wykonanie planu j przetłumaczyć cyfry planu na co 
■ sprawą honoru każdego człon; dzienne potrzeby ludzkie, na 
ka załogi. Od tego, jak realizuje' szkoły, żłobki, teatry i domy kul 
my wytyczne planu gospodarcze- tury, uzbroić masy w świado- 
go w poszczególnym przedsię- j mość konkretnych celów i zadań 
biorstwie zależy przecież tempo1 planu — oto . jedynie słuszna i 
wykonania ogólnonarodowego Pla skuteczna metoda walki o produk 
nu Sześcioletniego. Słuszne więc cję. Musimy unaocznić robotni- 
jest, że organizacja partyjna sta-i kom i chłopom nierozerwalny 
wia sobie za główne, podstawo- j związek, jaki istnieje między ich 
we zadanie troskę o realizację, codzienną pracą produkcyjną a 
planu, że mobilizuje wszystkie wzrostem ich stopy życiowej. Każ 
siły i rezerwy dla osiągnięcia te j dy robotnik i chłop winien’ przy 
gó celu. Błąd wielu organizacji 1 swoić sobie prawdę, że jeśli chce 
aktywistów partyjnych polega na my żyć lepiej i dostatniej, musi- 
tym, że odrywają plan gospodar my lepiej i ofiarniej pracować, 
czy od jego treści politycznej, że że własny dobrobyt i siłę ojczyz 

wiążą zadań produkcyjnych . ny wykuwamy własną pracą.
„Walka o pokój i realizacja

czenie polityczne planu, wykazać 
że ich praca, ich produkcja to 
cenny konkretny wkład w obro­
nę pokoju. Dlatego konieczne jest 
uruchomienie i wyszkolenie grup 
agitatorów, którzy by w sposób 
jasny i dostępny tłumaczyli ro­
botnikom polityczny sens planu 
gospodarczego i mobilizowali za­
łogę do jego wykonania. Dlatego 
przywiązujemy tak wielką wagę 
do szkolenia ideologicznego, któ- 
re uzbraja aktyw partyjny w te­
orię marksistowsko-leninowską i

ły, do jakich jaskrawych przegięć 
i wypaczeń może doprowadzić 
wyrzeczenie się pracy politycz­
nej i oparcie się wyłącznie na 
biurokratyczno - administracyj­
nych metodach „rządzenia“.

Łączyć umiejętnie plan gospo­
darczy z zadaniami polityczny­
mi, % walką o utrwalenie pokoju, 
przeciwko remilitaryzacji Nie­
miec zachodnich, o zawarcie pak 
tu między wielkimi mocarstwa­
mi, wiązać walkę o plan z pracą

pomaga-mu ściślej powiązać sięj masowo-polityczną, pokazać ma-
z masami bezpartyjnymi i zmo­
bilizować je do walki o plan.

Rozdzielenie zadań gospodar­
czych i politycznych, sztuczne roz 
graniczenia ekonomiki i polityki,

som pracującym porywające per 
spektywy budownictwa socjali­
stycznego — oto droga do zwycię 
skiej realizacji Planu 6-łetniego.

W. BOROWSKI

Około 7.000 ludzi przybyło w ub. niedzielę na Wybrzeze ze wszystkich
stron Polski.

Na zdjęciu: pracownicy spółdzielni pracy „Pożyteczna“  z Warszawy na 
pokładzie statku Żeglugi Przybrzeżnej „Barbara“  w czasie godzinnego rej 

su po Zatoce Gdańskiej.

S f g g g f c g g a t f  iisiu masxetfi» czągielnikes

me
z pracą masowo-polityczną.

Towarzysze zapominają, że kon 
centrując swoją uwagę tylko ż 
wyłącznie na techniczno-produk­
cyjnych Wytycznych planu, za­
niedbując pracę wychowawczą, 
mającą uzmysłowić załodze wa­
gę, sens i znaczenie polityczne 
planu, nie aktywizują mas robot 
niczych, nie mobilizują ich do o- 
fiarnej walki o realizację tego 
planu. Albowiem plan — to nie 
tylko kolumny cyfr, wykresy pro 
dukcji, normy techniczne. Plan, 
to przede wszystkim żywy czło 
wiek, jego potrzeby, jego inicja 
tywa i ofiarność, jego wola i 
świadomość.

„W istocie rzeczy — powie­
dział towarzysz Stalin — plan 
produkcji to żywa działalność, 
działalność w praktyce milio­
nów ludzi. Realność naszego 
planu produkcji — to miliony 
ludzi pracujących, którzy two­
rzą nowe życie. Realność na­
szego programu — to żywi lu­
dzie, to my Wszyscy, nasza 
chęć do pracy, nasza gotowość 
do pracy po nowemu, nasza 
wola wykonania planu".

Żeby nauczyć ludzi pracować po 
nowemu, żeby ułatwić im wyz­
bycie się balastu starych nawy­
ków, żeby natchnąć ich wolą zwy 
cięstwa w walce o plan, należy 
im wyjaśnić cel naszej walki, o- 
świetlić im drogę, po której kro 
czymy, pokazać całe piękno i bo 
gactwo socjalistycznego życia, o 
które należy i warto się bić. Żol 
nierz na froncie nie może wygrać 
bitwy, jeśli nie wierzy głęboko 
w słuszność sprawy, o którą wal 
czy, jeśli nie rozumie istoty i sen 
su walki. Robotnik w fabryce 
czy w JJGR tylko wtedy będzie 
aktywnym, ofiarnym bojowni­
kiem o plan, jeśli zrozumie jegoj 
treść polityczną i jeśli ujrzy w 
planie odbicie własnych dążeń, 
celów i pragnień.

Planu Sześcioletniego — powie 
dział towarzysz Bierut na VI 
Plenum KC — to główne dziś 
i najważniejsze sprawy, które 
decydują o utrwaleniu l zabez­
pieczeniu niepodległości nasze­
go narodu, które. decydują o 
sile, o bogactwie, o znaczeniu 
historycznym, o roli I przysz­
łości naszej ojczyzny".
Gdy każdy robotnik i chłop 

zrozumie doniosłość wykonywa­
nej pracy dla siebie, dla swojej

P O R A  U K R O C I C  K L I K Ę
panoszącą się w zespole PGR Krokowo

W grudniu ub. roku na stano-, wie oraz Okręgowemu Zarządu- ski mianuje go... drugim mecha- 
wisko kierownika gospodarstwa1 wi PGR. Ale Komitet Powiatowy nikiem zespołu. Nie zważa nawet 
Krokowo (zespół PGR Krokowo,; nie sprawdził tych sygnałów. jna to> źe Domka nie ma najmniej
pow. wejherowski) został miano- Tymczasem Wróblewski, Wsza-L7pefl nnierin o traktorach ma- 
wany tow. Ferdynand Wierzba.' fek i Hebel zażądali jego zwolnię- j S P 3Ę 0 traktorach, m
Przejął on gospodarstwo w sta- nia z prący. OZ PGR uległ klice 
nie kompletnego rozkładu i za- krokowskiej — tow. Wierzba zo- 
ijiedbania, do jakiego doprowa- stał usunięty ze stanowiska.

row nik  ° b - M i,ew  TOW. Wierzba napisał list do re
nn Zatfął USPraW‘ dakch „Głosu Wybrzeża“ , przytamac pracę w majątku, wzmac- czając w nim liczne fakty samo.

i nadużywania władzy ze

szynach przyćzepowych, a nawet 
nie potrafi uruchomić motoru. 
Ściąga poza tym ze Starogardu 
swego dobrego znajomego na sta 
nowisko rymarza, aczkolwiek ten

Hebla ob. Przedpełska pracuje ja 
ko kucharka w przedszkolu, ob­
sługującym.... 7 dzieci. Aby ta 
„niezbędna siła fachowa“ miała 
dobre mieszkanie — przedszkole 
przeniesiono do znacznie gorszego 
pomieszczenia.

Obecny sekretarz Komitetu Ze 
społowego PGR tow. Wrosz tak

niać dyscyplinę, naprawiać b łę-iwojj
dy poprzedniego kierownika | strony dyrektora zespołu Wrób- 

Od razu spotkał się z mechęt-> lewskieg0 j jeg0 kliki Redakcja 
nym stosunkiem do swych poczy j sprawdziła na miejscu fakty po- 
nan ze strony dyrekcji zespołu, dane w liście. słuszność zarzutów 
a przede wszystkim ze strony dy została stwierdzona, 
rektora tow. Zygmunta Wróblew;
skiego, przewodniczącego rolnej1 . Dyrektor Wróblewski otoczył

rodziny, dla państwa ludowego i [rady zakładowej tow, Aleksandra j kliką krewnych i „dobrych . ,
obrony pokoju, wtedy zdolny bę Hebla i ówczesnego sekretarza Ko znajomych“ i rządzi się w zespo-jcze Pi°tki i prowadzi intrygi prze,oto „styl pracy“  tow. Wróblew- 
dzie wykrzesać z siebie maksi- , mitetu Zespołowego tow. Wszalka. le, jak w swym prywatnym ma- ciw pracownikom, nielubianym 
mum energii, entuzjazmu i poś- i od  pierwszej chwili pozbawiono lątkl1- ,Sw3 żon<ł zaangażował na

tow. Wierzbę jakiejkolwiek p o - 'etat higienistki zespołowej, szwa
Leona Domkę jako księgo-

na rymarstwie się nie zna. Go- ocenia dyrektora Wróblewskiego: 
rąco popiera Wróblewski również _  Jest to czlow ek, który nie 
niejakiego Szwedę, b. aktywnego liczy się ze zdaniem organizacji 
działacza „Hitlerjugend“ i absol- j partyjnej, nie znosi krytyki i po- 
wenta hitlerowskiej szkoły pod-¡stępuje jak typowy „sobiepa- 
oficerskiej, który narusza dyscy-j nek“. Samowola* kumoterstwo 1 
plinę pracy, kolportuje oszczer- nadużywanie władzy dyrektora—

przez dyrektora 
Tak wygląda

zespołu.
„politykamocy, a na wiosnę zwolniono go gra

masy 1 ze stanowiska kierownika s?osno we§°> in« eS° szwagra Brzóskę dyrektora Wróblewskiego.
kadr“ 

Jest
przez przewodni- 

rolnej rady zakładowej

skiego.
Organizacja partyjna w ostat­

nim czasie próbowała (co prawda 
niezbyt zdecydowanie) przeciwsta 
wiać się metodom, stosowanym
przez Wróblewskiego. Wróblew-

więcenia, wtedy w bitwie o plan 
zaktywizujemy najlepsze
pracujące. . . . .  , 1 darstwa. do warsztatu zespołowego. W ona popierana

Dlatego ważne jest, zęby plan, Co ¿ v}q istotna '^przedszkolu jako kierowniczka
me był narzucony administracyj: zwolnienia tow. wierzby z k ie-! Pracowała ob. Taszurówna. Zwoi g utrzymu ski, gdy się o tym dowiedział, obu
me z góry, ale żeby został do-; rownictwa gospodarstwem Kro-1 mono by P°wierzyc tę pracę Aleksandra H o a, o y rzj m , 
kładnie i szczegółowo przedysku kowo? — Przyczyną było to, że krewnej Wróblewskiego — ̂ Ja- 
towany na zebraniu załogi, żeby demaskował on działalność k ii-1Ilinie Brzóskównie. 
wszyscy robotnicy brali czynny ki’ skupionej wokół osoby dyrek-! Szwagier Wróblewskiego Dom- 
udział w jego opracowaniu żeby tora zespoIu Wróblewskiego. ka początkowo pracował jako 
inko f „ , . Tow. Wierzba krytykował ku- księgowy. Po ujawnieniu faktujako współgospodarze fabryki ctnennir* »n nnUKn»:» jednego z po dpi-

je bliskie „stosunki towarzyskie“ 
z rodzinką dyrektora. Była też 
popierana przez b. sekretarzy 
KZ Zemerlinga i Wszałka.

Dyrektor Wróblewski umie odwspółgospodarze fabryki moterskie stosunki na zebraniach sfałszowani.. ____=_ _
mogI: wn!esć swoje uwagi i po- partyjnych, sygnalizował Komite sów na liście płac, za co winę p0 wdzięcząc się za takie „popar 
prawki, żeby plan państwowy, towi Powiatowemu w Wejhero- nosi Domka, dyrektor Wróblew- cie“. Dobra znajoma Aleksandra

P r z o d o w n i c y  p r a c y  I  n a u k a
reprezentować będą młodzież Wybrzeża na Zlocie Berlińskim

Wybory delegatów w Sopocie, Elblągu, Pruszczu I Lęborku

P iz e w le k ły  re m o n t m a s zy n y
h a m u je  p r o d u k c ję

W oddziale drzewnym Zakła­
dów Naprawczych PKP Nr 15 
przed dwoma miesiącami jedna 
z maszyn tzw. podwójna heblarka 
została przekazana do remontu. 
Remont ten mógł być przeprowa­
dzony w krótkim czasie, gdyż 
prócz łożysk i kilku drobnych 
części, pozostałe elementy maszy­
ny były 'w  zupełnym porządku.

Młodzież naszego województwa na powiatowych i miejskich 
zlotach wybiera delegatów, k tórzy będą reprezentowali Wy- 
orzeże na Światowym Zlocie Młodych Bojowników o Pokój w 
Berlinie. 10 bm. wybrała swych delegatów młodzież Sopotu, 
Elbląga, Lęborka i Pruszcza.
Na długo przed rozpoczęciem ¡ki: „Po-kój, Sta-lin, Bie rut“ 

zlotu gmach WSHM w Sopocie I przerywają raz po raz referat 
rozbrzmiewał wesołym gwarem. | przewodniczącego Zarządu Miej 
Przybyli delegaci z zaintereso- skiego ZMP Mikołajewa. 
waniem oglądają wystawione W czasie obrad na salę weho- 
upominki przeznaczone dla mło ! dzi delegacja harcerzy. , Uczeń 
dych bojowników o pokój z nica szkoły podstawowej TPD
rożnych krajów świata. Wy­
różnia się tu pamiątkowy album, 
obrazujący pracę młodzieży 
WSHM, globus ze stali z gołąb 
kiem pokoju, wykonany przez 
ZMP-owców Miejskiego Przed­
siębiorstwa Robót Budowlanych 
i wiele innych eksponatów. Przy 
wystawionych gazetkach ścień

Brygida Pietruszkówna wit 
zlot i prosi o przekazanie górą 
cego pozdrowienia od harcerzy 
Sopotu dla młodzieży całego 
świata.

Zbliża się uroczysta chwila wy 
boru delegatów. Delegatami zo 
stają: Halina Tomaszewska —

stwierdzić, czy nie ma tam ston-! do Zlotu Berlińskiego, w toku któ- 
j ki ziemniaczanej, LZS wybudują ryci, podniosła się świadomość 
5 boisk sportowych w poszczegól< ... ,, . . . .

I nyeh wsiach. Meldunki witane są; P°ktyczna ogołu młodzieży, jesz- 
burzlżtoymi oklaskami. |c2e silniej zacieśniły się jej sze-

Powiat elbląski będzie repre- re§i w narodowym froncie walki 
zentował na zlocie w Berlinie'o pokój i Plan 6-letnl.
Stefan Milik. Syn przedwojenne- W wyniku kampanii przygoto 

, go bezrobotnego, w czasie okupa- ! . , m , ,
| ej i partyzant w Batalionach Chłop ,wdwcze.l do Zlotu ponad 1500 no 
skich, po wojnie pracował jako wyc^ członków przyjęły na Wy- 
pomocnik szofera. Od 1945 roku brzeżu kola ZMP. Młodzież na- 
.iest aktywistą organizacji m ło-:sZa rozumie coraz lepiej, że sku-

’  zm p- -  
Powiatowego Zarządu ZMP w wspólnej walce z postępową mło

. ZMP-ówka — członek kadry na-
Należało przypuszczać, że kierów-1 nych, w których kola ZMP- rodowej sekcji siatkówki ZS 
nik ob. Jastrzębski dopilnuje szyb, owskie opisują przebieg akcji | „Włókniarz“, Jadwiga Szcjniuk 
kiego remontu tej ważnej dla pro przedzlotowej na swym terenie,!— przodownica pracy z Centra 
dukcji maszyny. j toczy się ożywiona dyskusja. j li Węglowej i Kazimierz Ku-

Niestety, heblarka do dziś jesz-! Delegatami na zlot sa przodowiściak — aktywista ZMP. 
cze stoi nieczynna, a robotnicy' njCy pracy j nauki z fabryk i ''
zmuszeni są. operacje, które w y -jszkół Sopotu. Jerzy Brzęcki z 
konywali przed dwoma miesiąca-1MPRB, Stanisław Włodarski z 
mi na jednej maszynie (podwój-j Sopockiego Przedsiębiorstwa Re 
nej heblarce) wykonywać obecnie | rnontowo - Budowlanego, Urszu 
na dwóch maszynach, tracąc wie-j ]a Domańska z Liceum Ogćlno- 
le cennego czasu. W tym samym, kształcącego j inni. dzielą 
oddziale znajduje się również ster kolegami doświadczeniami 
ta desek. Sprowadzono je przed Dracv przedzlotowej.

w Berlinie. Zbierzemy

Zlot kończy bogata część ar 
ty styczna z udziałem orkiestry 
WSHM i zespołów świetlicowych 
szkól Sopotu.

Pruszczu.
Delegatem miasta Elbląga wy­

brany został syn małorolnego chło 
pa, przodownik nauki Edward 
Moszejko.

dzieżą całego świata, stanowi si­
łę, zdolną skutecznie przeciwsta 
wić się zbrodniczym planom im­
perialistycznych podżegaczy wo- 
jenych.

rzył się,,
Niestety, Komitet Powiatowy 

przyzwyczaił tcw. Wróblewskie­
go do bezkarności, gdyż zbyt dłu 
go tolerował jego samowolę oraz 
otaczanie się kliką krewnych 1 
„przyjaciół“ — i dopiero ostatnio, 
gdy wyszły na jaw przytoczone 
wyżej okoliczności, zrozumiał 
błędność swego stanowiska. Liba 
ralizm i tolerancję wykazał także 
Okręgowy Zarząd PGR, który nie 
dość czujnie przysłuchiwał się 
sygnałom z terenu. Kierownic­
two OZ PGR wiedziało o stosun­
kach kumoterskich w Krokowie, 
lecz nie podjęło zawczasu kro­
ków, uniemożliwiających samo­
wolę dyrektora oraz panoszącej 
się przy nim kliki.

Sądzimy, że list czytelnika tow. 
Wierzby i ujawnione w toku 
sprawdzania zarzutów fakty, spo­
wodują wyciągnięcie właściwych 
wniosków przez Komitet Powia­
towy i Okręgowy Zarząd PGR. 
Należy się spodziewać, że potra­
fią one w jak najkrótszym czasie 
uzdrowić sytuację w kierownict- 
twie zespołu Krokowo i pomogą 
organizacji partyjnej oraz zało­
dze robotniczej* w podjęciu zde­
cydowanych kroków w kierunku 
usprawnienia pracy zespołu, (a.).

Podobną manifestacją uczuć 
młodzieży, jej woli wzmożenia 
walki o pokój były zloty powia­
towe w Pruszczu i Lęborku. De­
legatem pow. gdańskiego wybra­
no przodującą traktorzystkę PGR 
Weselno Barbarę Sadowską, a w 
Lęborku znanego aktywistę mło-

„  ,  .  ,  i  dzieżowego Antoniego Karoliń-Ze wszystkich stron powiatu skiego 
elblf kieg0. przybyli do Elblą-j _  ¿ potkal nas wieiki zaszczyt 

swej ga delegaci; aby wybrać swego _  mówil ob. Karoliński do ze- 
. ■ • . . . .  , pracy przedzlotowej. przedstawiciela na Zlot Młodych hranei młnrf7ipZ„trzema miesiącami i złozono tu na| obszerna aula szczelnie wypeł- , Bojowników 0 Pokój -  ~ 3 6J młodziezy
polecenie kierownika ob. W oj-|nia się delegatami 
cieszka. Materiał ten nadszedł ja- j gośćmi, 
ko bardzo pilny i... leży do dzisiaj mujo 
zapomniany, przeszkadzając ro-1 ¡AL. 
botnikom w pracy.

miejsca I sekretarz Ko 
Miejskiego PZPR tow. 

j Tąder, przedstawiciel Zarzą- 
Załodze trzeba pomóc w jej wal! du Głównego ZMP Muranowie z. 

ce o lepsze wyniki produkcji, na-1 przedstawiciel młodzieży albań 
leży przyspieszyć remont maszy- skiej student WSHM Wanza 
ny i usunąć zbyteczny materia! Det,i oraz przedstawiciele orga-
scod nóg.

GLONKA
Kohoanik

lęborskiej. —
i zaproszony W bogato udekorowanej sali Cen damv^"sóbie^rece -  h!

W prezydium zaj- tralnej Szkoły Administracji Roi jownicy o pokój z całego świata 
nej zebrało się ¿60 delegatów. Tam w Berlinie podzielimy się 

Przybywają sztafety, przyno- z młodzieżą innych krajów na- 
sząc meldunki o zrealizowanych szym entuzjazmem w budowle 
’ Powziętych zobowiązaniach pro- nowego zycIa> nasza niezłomną 
dukcyjnych na czesc Zlotu Ber- woIą pokrzyżowania planów iudo 
lińskiego. ZMP-owcy ze społdziel- bójców. 
ni produkcyjnej w Majewie zasa- ’ * » *
dzili dodatkowo 6 ha kartofli, har
cerze z Tolkmicka zobowiązali Zloty powiatowe j to!
się przejrzeć 30 ha kartofli, by ostatni etap a^cji Brgjfgotowań

nizacji społecznych i politycz­
nych Sopotu. Na sali panuje ra 
dosny nastroi Oklaski i

Ludzie kochałem W as
Bądźcie czujni!

Tymi słowami kończy postępowy dziennikarz czeski JULil SZ 
FUCZIK swój pamiętnik z pobytu w więzieniu na Pankracu, do 
którego został wtrącony przez gestapo.

Pamiętnik ten p. t. „REPORTAŻ SPOD SZUBIENICY“ to 
piękne, optymistyczne stronice wypełnione niezmożoną wiara w 
tryumf życia. Niezłomna moc przekonania o konieczności walki 
o pokój, o szczęście i lepszą przyszłość ludzkości znajduje odbi­
cie w pięknych prostych słowach autora na każdej niemal karcie 
książki.

Męczony fizycznie i moralnie przez gestapo, autor w swej 
miłości do ludzkości, w wierze o słuszność swych przekonań znaj­
duje siłę wytrwania.

Cenna ta pozycja literacka uzyskała nagrodę na Kongresie 
Pokoju w Warszawie. Książka ta porwie i wzruszy każdego czy­
telnika.

Jako wydawnictwo Biblioteki „Sztandaru Młodych“ ukazała 
się w ilości 100.000 egzemplarzy i jest do nabycia: w rozdzielniach 
P. P. K. „Ruch“, u kolporterów zakładowych, w agencjach pocz­
towych na terenie całego kraju i u listonoszy wiejskich.

Cena jej wynosi zł 2,40.
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rozpocząć koszenie łak Pań
H>we
#!°gi

Gospodarstwa Rolne. 
PGR całkowicie już u- 

'ńczyły remont kosiarek i 
^gotowały inny. potrzebny do 
kokosów, sprzęt.
^ tegorocznych sianokosach 
Pow. tczewskim znaczną rolę 

“e?ta pomoc sąsiedzka i współ 
’’’’'odnictwo. Zainicjowały
,®Półzawodnictwo gromady: Li 
'a Góra, Gosiorki. Obecnie 
Włączają się do niego inne

^oujiat tczewski
Spoczął sianokosy
C*ęść gromad pow. tczewskie-
* przystąpiła w tych dniach 
sprzętu siana. Jako pierwsze

161 (1439)__________

i. *Poczęły sianokosy
Ma Góra i Majewo.

gromady
Wkrótce

*(0;■Pady.
KAZIMIERZ AMOMOWSKI

MŁODZIEŻ POIEDZIE NA KOLONIE
specjalnymi pociągami
pod opieką uDpciiotraiucóiL! i lekarzy

Zbliża się termin wyjazdu dzie pracowano ogólnopolski pian.zie ponad 200 dzieci, wyznacza 
ci na pierwszy turnus kolonii; przewozu młodzieży na kolonie, ¡specjalnego konwojenta, który 
letnich. Pierwsze pociągi z dzieć Obecnie poszczególne dyrekcje czuwać będzie nad sprawnym 
mi odjadą do różnych miejsco-; kolejowi opracowują, na podsta- przebiegiem podróży.

msmm

wości kolonijnych w dniu 23 bm. ■wie zgłoszeń zakładów pracy, in- 
W związku z tym PKP i „Orbis“ stytucji i szkół, szczegółowe pla- 

czynią intensywne przygotowania ny przewozu dzieci, z oznacze- 
aby zapewnić dzieciom jak naj-: niem dnia i godziny wyjazdu, nu 
bardziej wygodną i jak najszyb- i merów pociągów, miejsca ewen- 
szą podróż. j  tualnych przesiadek itp.

Jeszcze w maju br. odbyła się i 
we Wrocławiu ogólno-polska kon
ferencja przedstawicieli Mini 
sterstwa Oświaty i wydziałów o- 
światy prezydiów WRN z 
delegatami Ministerstwa Komuni 
kacji, okręgowych dyrekcji kole­
jowych i „Orbisu“, na której o-

b O n S  M & a r z a * *

irogram imprez ir Sopocie
¡Uroczystości „Dni Morza“ w 
,“Pocie rozpoczną się 17 b. m. 
,'°gram imprez przedstawia się 
S p u jąco :
^  dniu 17 czerwca koncertować
!S’c:

soliści Średniej Szkoły Mu-
. żnej. Poza tym odbędą się 
iptępy zespołu artystycznego 
“■Pu Dziecka Nr 4.

* Zjazd TPPR
^  G t § a s i ń s i k s a
.^Pia 17 bm. o godz. 9,30 w sali 

we Wrzeszczu, przy ul. 
'“botki 15, odbędzie się V zjazd 
■ działu miejskiego Towarzystwa 
2yjaźni Polsko -  Radzieckiej 

^dańsku.

O godz. 16 tego samego dnia 
w Operze Leśnej wystąpią: or­
kiestra Stoczni Gdańskiej, chór 
Wyższej Szkoły Muzycznej i'zes- wanie jak największej ilości po

Dla zwartych, większych 
grup dzieci PKP uruchomi, po: 
za normalnym rozkładem jaz­
dy, pociągi specjalne, które 
bezpośrednio przewiozą mło­
dzież ze stacji początkowej do 
stacji przeznaczenia. Dla dzie-; 
ci wyjeżdżających z naszego 
województwa ustalono już 15 j 
pociągów specjalnych, zaś dla! 
dzieci przyjeżdżających do nas' 
20.

Dla grup mniejszych kolej I 
przeznacza w normalnych po-| 
ciągach specjalne wagony pul-i 
manowskie bezpośrednie aż doi 
stacji przeznaczenia. ,
Zamiarem PKP jest zorganizo-

Dostarczeniem dzieciom w 
drodze napojów i posiłków na 
poszczególnych stacjach zajmie 
się Liga Kobiet. Do dyspozycji 
dzieci będą również świetlice! 
dworcowe, prowadzone przez 
TPD.

Mlodzeż będzie miała także 
zapewnioną w drodze pomoc 
lek,arską. Pociągi zaopatrzone 
będą w apteczki. Specjalna hi­
gienistka czuwać będzie nad 
zdrowiem dzieci w drodze, na 
większych zaś stacjach dyżuro­
wać będą specjalni lekarze.

J. K.

Murarz M l'h Xr 4, Mieczysław Sienkiewiaz, pracujący przy budowie blo­
ków mieszkalnych w Gdańsku przy ul. kartuskiej 70, zobowiązał się wy• 
szkolić w okresie 2 miesięcznym, 2 junaków „SI* na podręcznych, a w 

ciągu następnych 3 miesięcy, na murarzy.
Na zdjęciu: z lewej Józef Gacek z Dąbrowy Górniczej, Mieczysław Sien­
kiewicz —  przodownik pracy, osiągający przeciętnie 137 proc. normy oraz 

Jerzy Lipok z Gliwic przy lekcji pokazowej.

pół baletowy pod kierownictwem' ciągów specjalnych, gwarantują- 
ob. Ciesielskiej. ] cych najwygodniejszy i najszyb-

23 czerwca o godz. 19 odbędzie ;szy dojazd dzieci na kolonie. W 
■ „„„„¿„„„i- . . (związku z tym PKP, w porozu-się capst-/,yk iłoaziezy, po czym: mieniu z „Orbisem“ , zakładami

rozpoczną się na molo uroczysto-1 pracy i instytucjami wysyłający- 
ści wiankowe. Zakończy je żaba- \ mi dzieci na kolonie, projektuje 
wa ludowa połączyć terminy wyjazdu mniej

szych grup i uruchomić dla nichGłówne uroczystości przypadają specjalne pociągi.
na dzień 24 b. m. Rozpoczną się ; Każdy kierownik grupy otrzy 
one o godz. 10 na molo. Program1 ma za pośrednictwem „Orbisu“ 
artystyczny wykonają zespoły przed odjazdem zbiorczy bilet, 
, . . , , T,,. i wraz z dokładną marszrutą po-swietlicowe i szkolne. Wieczorem dróży_ Na wszystkich węzłowych
odbędzie się zab4Łva ludowa, w stacjach „Orbis“ organizuje tzw. 
czasie której, o godz. 22, nastąpi. punkty informacyjne. Ponadto 
pokaz ogni sztucznych. i dla każdego pociągu, który wie-

JjłOjM woj, gdańskiego realizują Czyn Neiioracyjny

Gromadzkie organizacje ZSCh i ZMP
lawinny przeprowadzić szerszą akcją uświadamiającą

Z a k ła d y  ż y w ie n ia  zb io ro w e g o
u r o z m a i c a j ą  j a t S ł o s p t ś s ą

Dotychczas posiłki w zakła-, w ciągu tygodnia w jadłospisach | Goście restauracji „Pionier“ 
dach zbiorowego żywienia o- j powinno znajdować się 30 proc. zajadali naleśniki z serem, ryż 
pierały się głównie na daniach urozmaiconych dań mącznych, z sosem pomidorowym i wiele 
mięsnych, przy zbyt małej ilo- jarzynowych i rybnych. ¡'innych pożywnych dań.
ści warzyw, nabiału i produk- Urozmaicenie zbiorowego ży-‘ Przeszkolenie w Warszawie 
tów mącznych. Wskutek tego wienia wymagało odpowiednie niewiele pomogło jedynie perso- 
jadłospis gospód i restauracji go przygotowania zarówno per- j nelowi kuchni restauracji „Gr- 
był bardzo skąpy. Konsumenci sonelu kuchni poszczególnych bis“ , który zamiast urozmai- 
mieli przeważnie do wyboru 2— i zakładów -jak i usprawnienia do cić jadłospis ograniczył się do 
3, a najwyżej 4 potrawy. staw jarzyn i ryb. , dorsza i makaronu. Przypusz-

Urozmaicenie jadłospisów w j Aby zapoznać szefów kuchni: czarny jednak, że kierownik ku-
dużej mierze zależało od kierów zesposobami 
ników kuchni poszczególnych 
zakładów. Przy dobrej woli, z
produktów, które zapełniają 
spiżarnie, można było m. in.
sporządzać różne pożywne i sma 
czne dania bezmięsne. Wy­
magało to jednak wkładu pra­
cy, a tego personel kuchenny do 
tychcżas unikał.

przyrządzania no 
wych potraw, w Warszawie od­
był się trzydniowy kurs gastro­
nomiczny. Słuchacze kursu za­
poznali się na tym kursie ze spo 
sobami przygotowywania ponad 
100 potraw mącznych, jarzyno­
wych 1 rybnych. Odpowiednie j 
centrale handlowe zostały zo- j 
bowiązane do usprawnienia do- j 

niezbędnych do;

chni restauracji „Orbis“ czegoś 
się nauczył na kursie i da tego 
dowód w następny poniedziałek.

(d)

T Le a try

Szczególnie ubogie jadtosni-1staw P a k t ó w  
sy były w piątki 1 środy, kiedy Narządzania tych potraw.

! zakłady żywienia zbiorowego I * * *
¡karmiły swych gości daniami Ubiegły poniedziałek był
i z ryb. Personel kuchni, idąc po 
j linii najmniejszego oporu, za- 
! miast sporządzać kilkanaście

w
zakładach zbiorowego żywienia 
w Gdańsku egzaminem sprawno 
ści zarówno dla central zacpa-

J^alizacja
jHżań chłopów woj. gdańskie- gromadzkiego

tegorocznych zobo- Roboty , , . . . . . . . . . .  łącznie dorsza z wody lub smawarchołstwo ważnym natomiast brakiem jest ¿0neg0
wszędzie niedostateczna ' warunkach sprawa

ZSCh w realizacji tego > jadłospisu w restaura-
Powiatowe i gminne za- cjach gospodach stała słę za.

hamuje
prezesa ZSCh W. prawie

(h podjętych w ramach Czynu Kulika, który nie tylko sam nie pomoc
¡“Mioracyjnego, przyczyniła się bierze w pracach udziału, ale ¡¡czynu. ____ ____ „ . __________ . . . ^
^czme do poprawienia stanu u innych zniechęca. Postępowanie, ,-2ądy ZSCh nie interesują aię.zu ^dnieniem P°które należało5 jak 
Ilu ze?  me loracyjnych terę-j tego »»działacza“ zasługuje na na- pełnie postępami robót i nie pro- _TA<? w °  o

potraw z ryb przygotowywał ivy: trzeniowych jak i personelu ku j
• * ' ----- chni. Należy stwierdzić, że wy j

padł na ogół dobrze.
Restauracje Gdańskich Za-! 

kładów Gastronomicznych przy 
gotowały w tym dniu dla swych

TEATR WIELKI W GDAŃSKU —
godz. 19 — „Zwykły człowiek'*. 

TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI 
godz. 19 — „W Stoczni".

TEATR KAMERALNY W SOPOCIE — 
godz. 19,30 — „Fircyk w zalotach", 

d  i;K NR 2 — Wrzeszcz, Al .Rokos­
sowskiego — początek przedsta­
wienia o godz. 19.30.

t całego województwa. Poważ-¡piętnowanie.

W Gminie
Trąbki Wieikie

W gminie Trąbki Wielkie tylko

* część zobowiązań — dotyczą-j 
jjfth oczyszczenia rowów odwad!
¡Nących, głównych kanałów mej 
.wBcyjnych, naprawy i budowy j 
¿opustów oraz urządzeń drenar! .
v lch — już wykonano. Są jed- jedna gromada Ełganowo opóź- 

gromady, których mieszkań nia się w pracach melioracyj- 
/  nie docenili znaczenia melio- nych. Chłopi Ełganowa lekcewa- 
¡{Jj Pół i łąk i ociągają się z żą sobie olbrzymie znaczenie ro- 

■zacją swych zobowiązań. , wów melioracyjnych, chociaż od
M a fk i  n riT U ck a itr  *ich stanu zależą ich własne zbio

y  *  ! ry. Winę za to w dużej mierze po
10 ha łąki i nosi tak gromadzka organizacja

> Gromada Maćki, w gminie ‘ jak r° wnief ZSCh ł
Stowice w pow. gdańskim, po ZMP> ktore n\e doceniły znacze- 
¿dała łąki, które nie dawały nl,a ,c ŷnu melioracyjnego i me 

żadnego pożytku, gdyż uświadomiły chłopów o korzy- 
C®Wała je woda. Sprawę osuszę ściach płynących z utrzymania w 
¡A łąk poruszono na zebraniu należytym stanie urządzeń melio 
rtftiadzkim w maju br. Po krót racyjnych. Pozostająca na uboczu 
,‘6j dyskusji postanowiono, że od tej pracy młodzież mogłaby 
gonada oczyści i pogłębi wszyst zrobić wiele — zachęcić włas- 

rowy na łąkach, celem ich od nym przykładem mieszkańców 
“dnienia. ; gromady do aktywniejszego udzia

Nie mieliśmy kłopotu z ro-L Nie mieliśmy Kłopotu z to- łu w  pracach.

f  ■»— i *> « )
>  do pracy. Dzięki temu posia wy rolnicy z Kleszczewa. Tam

około 10 ha łąk, na nie tylko oczyszcza się rowy o 
C ie°h pasieray byd,<,’ owce * długości 2 tys. m, ale zbudowa­
n a ‘ tle świeżej zieleni łąk w i-lno również nowy przepust, dzię- 
ę  w oddali kilka postaci, po- ki czemu woda spływa łatwo, nie
Ŵ °nyck nad ciemną smugą zatapiaiąe, jak to było jeszcze 7*ezo pogłębionego rowu. To ' .’ , „  .
A ob. W. Salecki, J. Choćko i jprzed roklem’ uprawnych pól i 
u1' przekopują rów prowadzący drogi gromadzkiej. (
“ sąsiedniego zbiornika wody. | "Siadami Kleszczewa kroczy

^  Gołębiewo. Obecnie przepro 
»'«Jscu moczarów zyskają rozle wadza ona renowację urządzeń

łysina

gości nowe potrawy, które do 
tąd rzadko pojawiały się w ja­
dłospisach. Tak np. restaura­
cja „Pod Gdańskim Żurawiem“ , 
przy ul. Świerczewskiego, spo­
rządziła omlet ze szpinakiem 
i groszkiem, pierogi leniwe, mi

najszybciej rozwiązać. W związ 
wadzą wsrod chłopów żadnej ak- ku z tym . Centralny Zarząd 
cji uświadamiającej o znaczeniu Przemysłu Gastronomicznego po 
urządzeń melioracyjnych. Niedo- gtanowńł urozmaicić jadłospi- 
stateczny też jest udział w tej pra sy. M. in. uchwalono znieść 2
cy zarządów powiatowych i gmin dni, w których podawano go- _ ,
nych ZMP. (ściom słownie dania z ryb, a zerię z kartoflami, sałatki śle

Organizacje terenowe ZSCh i'wprowadzić w jednym dniu w.dziowe _i wiele . innych potraw
ZMP powinny zmienić swój sto- tygodniu -  w poniedziałki -  które cieszyły się dużym powo
sunek do sprawy odnowienia, roz Potrawy bezmięsne. Poza tym dżemem.
budowy i utrzymania w odpowie ---------------  " —
dnim stanie urządzeń meliora- w r  r t  -* • .
cyjnych. W społzainodnictiro praey
nych jest udzielenie terenowym ^  0 r Z 6 m V S S e  łlU B S liy ill W O J. O d a n S K IC gO
ogniwom ZSCh i ZMP pomocy w “  J c *
zorganizowaniu współzawodnic-1 W  tych dniach odbyła się w 
twa chłopów w Czynie Meliora- Gdańsku narada w sprawie współ 
cyjnym i w dalszym wzmożeniu zawodnie! \ya pracy w przemyśle
wśród nich pracy politycznej i u- mięsnym. Udział w naradzie wzię- 
świadamiającej. (wis) ł H przedstawiciele zakładów z

Zapisy dzieci do przedszkoli w Sopocie
Przedszkola sopockie rozpoczęły ■ zdrowia dziecka i zobowiązanie

zapisy dzieci, urodzonych w la­
tach od 1945 do 1948.

Rodzice zgłaszający po raz 
pierwszy dziecko do przedszkola 
powinni wypełnić kartę zgłoszeń

zakładu pracy do pokrywania 
kosztów z funduszów akcji socjal­
nej.

Rodzice tych dzieci, które u- 
częszczały już do przedszkoli, nie

(formularz karty otrzymają w naj !potrzebują składać kart zgłoszeń, 
bliższym przedszkolu) i po po­
świadczeniu jej przez zakład pra­
cy złożyć w przedszkolu. Do kar-
ty zgłoszeń należy dołączyć: za­
świadczenie lekarskie o stanie

lecz przedstawić jedynie wspom­
niane wyżej zaświadczenia.

Zgłoszenia będą przyjmowane nąć do współzawodnictwa wszyst- 
do 15 czerwca. I kie działy. (Kar.).

Sopotu, Tczewa, Elbląga, Koście 
rzyny i innych powiatów.

Jak wynikało z dyskusji, współ 
zawodnictwo w przemyśle mięs­
nym przyczyniło się już poważnie 
do wzrostu wydajności pracy, po­
lepszenia jakości produkcji i 
zwiększenia oszczędności.

We współzawodnictwie zespoło­
wym pierwsze miejsce zdobył 
dział skórowni, który zmniejszy! 
ilość braków do 0,62 proc.

Ruch współzawodnictwa w za­
kładach mięsnych ma jednak 
zbyt mały zasięg. Wiele działów 
nie przyłączyło się do. współ­
zawodnictwa i nie ' prowadzi 
walki o wyższą wydajność. W wy 
niku narady postanowiono wciąg

Pastwiska,
kaczego w Borkowie 

nic się nie robi
przeciwieństwie do ludnościk  ------------------------- —

k c*ek rolnicy pobliskich Borek 
docenili korzyści melioracji. 

“Owiązali się oni oczyścić do 
i, ozerwca 2.800 m rowów. Po

drenarskich. Wstrzymywana do­
tąd woda będzie swobodnie ście­
kała do oczyszczających rowów, 
które odprowadzają ją do głów­
nego kanału.

Nowy Dwór przoduie
Rejonowe Kierownictwo Wod­

no. - Melioracyjne w Nowym 
Dworze obsługuję 6 gmin żuław-1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

« « a  s s r  500 ¡T o™
W zień Zdrowia

Pow. sztumskim
ramach obchodu „Tygod- 

C  Zdrowia“ w gminach powia-
• s,t----- ' • —  'r” -g, Ja

i in-

wyróżniają się w Czynie Meliora 
cyjnym: Nowy Dwór, Drewnica 
i Marzęcino. Najgorzej natomiast
jest w gm. Ostaszewo,

2 kierownlkóiv obozów, 2 księgowych, 2 inten­
dentów - magazynierów, 4 kucharki zatrudni na 
obozach akademickich w okresie od 9. VII do 
22. VIII. 1951 r. Zarząd Ośrodków Akademickich 
P. P. Ekspozytura w Gdańsku. Podania, życiory­
sy, zaświadczenia pracy składać do dnia 16. VI. 
1051 r. w Zarządzie Ośrodków Akademickich 
P. P. Gdańsk -  Wrzeszcz, ul. Lendziona nr 7.

983/K

1 ref. zaopatrzenia ze znajomością branży samo­
chodowej zatrudnią od zaraz Warsztaty PKS 
Gdańsk, ul. Wałowa 14. 980/K

Rutynowana siła biurowa potrzebna od zaraz. 
Należy stwierdzić, że tam gdzie Zgłoszenia osobiste Państwowe Sanatorium

Przeciwgruźlicze Dziecięce w Oliwie, ul. Polan­
ki nr 119/121. 982/K

sołtysi, jak np. ob. Chlebowski z 
Jazowej lub ob. Szulc z Kmiecina

^ Sztumskiego: Targ, Ja - a z  meUoracyjm konserwatorzy,
S  Skarszewy, Mikołajki i in- lak <*>• Kuźniak z Nowego Dwo-

wygłaszane są pogadanki inI
(¡...‘ ■■sadaćh higieny w życHi co

Inżyniera rolnika, geografa - kartografa, geolo­
ga oraz referendarzy (siły koncepcyjne) zatrudni
instytucja państwowa w Gdańsku, Zgłoszeniateresują się przebiegiem prac me

*>0.za tyl?  zorgartizę doiacjjnych składać prosimy w Biurze Ogłoszeń RSW ,,Pra-szkolenie członków ko) naprzód. Czyn Melioracyjny rea- _  , , _  '
i lizowany jest w terminie i przyno sa . Gdańsk, Targ Drzewny, pod znak „T 374- 

I .  PISKORSKI ¡si rolnictwu wielkie kociej. Po1421—165. . 986/K

2 waflarzy kwalifikowanych, 2 obciągaczy do 
rozlewni piwa, 4 konwojentów do transportu, 
4 robotników niewykwalifikowanych do trans­
portu przyjmiemy natychmiast. Wynagrodzenie 
wg umowy zbiorowej. PSS Sopot, ul. Chopina 
36. Tel. 510-33 (Dział Personalny). B87/K

OGŁOSZENIA DROBNE

Wrzeszcz — ZMP-owiec — Bracia.Bcn- 
thin". dozwol. ocl lat 14 w godz. 
16, 18 i 20, w niedzielę od 14. 

Gdańsl; — Bajka — „Rywale" — 
godz. 16, 18 i 20.

Wrzeszcz — Przyjaźń — „Dom na pust 
kowiu", godz. 18 i 20.

Gdańsk Nowy Port — Marynarz —
„Raczek spóźnia się", godz. 16, 18 
1 20.

Oliwa — Polonia — „Statek Derbent", 
godz. 16, 18 i 20.

Sopot — polonia — „Musorgski", godz. 
17 19. 21.

Sopot — Bałtyk — „Za cenę życia", 
iilm prod, angielskiej, w godz, 
16,30, 18,30 i 20,30

Gdynia — Atlantic — „Gdzieś w Eu­
ropie“ — godz. 16,30, 18,30 i 20.30. 

Gdynia — Goplana -  „Cesarski sło­
wik", fiim prod, czeskiej, w godz. 
16, 18 i 20.

Gdynia — Warszawa — „Cyrk“ , prod.
radzieckiej, godz. 18 i 20.

Gdynia - Chylonia — Promień
„Świniarka 1 pastuch",
18 i 20.

godz.

‘H a d Li o

ZGUBIONO dnia 31 maja na 
dworcu Malbork portfel z 
książką wojskową i różny­
mi dokumentami na nazwi­
sko Kania Władysław, Bą- 
gard, pow. Sztum. P-705

ZGUBIONO poświadczenie 
obywatelstwa 2333, książecz­
kę wojskową 0325595. prawo 
jazdy 0035/50 na nazwisko 
Serocki Alfons. P-698

ZGUBIONO prawo jazdy II 
kl. 0208/49 wydana przez 
MRN Sopot 4. VI. 49 na na­
zwisko Hladny Mieczysław.

0-707

PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ 
na dzień 14 czerwca 1951 r. (czwartek) 

na fali 230 m
5,03 — Sygnał czasu. 5,05 — Wia­

domości poranne. 5,10 — Audycja dla 
wsi, 5,20 — Koncert dla świata pracy.
6.00 — Wiadomości poranne. 6,05 — 
Gimnastyka. 6,15 — Muzyka. 6,45 — 
Program dnia. 7,00 — Dziennik po­
ranny.: 7,15 — Chwila muzyki — pły­
ty z rezerwy. 7,20 — Wszechnica Ra­
diowa. 7,40 — Muzyka. 7.55 — Wiado­
mości poranne. 8,00 — Z twórczości 
Piotra Czajkowskiego. 11,45 — Głos 
mają kobiety. 11.57 — Sygnał czasu 
i hejnał z Wieży Mariackiej. 12,04 — 
Dziennik południowy, 12,15 — Muzyka 
z płyt. 12.30 — Audycja dla wsi. 12,45
— Na swojską nutę. 13,25 — Program 
dnia. 13,30 — Audycja dla klasy III— 
IV. 13,50 — Koncert solistów. 14,15 — 
Audycja literacka. 14,30 — Koncert 
szkolny dla klasy I—II. 15,00 — Gra 
zespól mandoiinistów Rozgłośni Łódz­
kiej. 13.30 — Audycja dla świetlic dzie 
eięcych. 15,50 — Koncert. 17.00 — Wia­
domości popołudniowe. 17,05 — Odpo­
wiedzi fali 49. 17,15 — Muzyka. 17,40
— Polska pieśń masowa. 17,45 — Ra­
diowy poradnik językowy. 18,00 — Po­
wieść. 19,00 — Muzyka taneczna z płyt. 
19,20 — Muzyka. 19.58 — Stan pogody.
20.00 — Dziennik wieczorny. 20,26 — 
Wiadomości sportowe. 20,30 — Spie-

ZGUBIONO następu lice do i wamy polskie pieśni masowe. 20.45 —
kufnę-.iy: książeczkę w '■li­
sków;'. książkę samochodu 
nr H 07917, legitymację zw. 
zaw, prawo jazdy na na­
zwisko Król Roman Kwi­
dzyn. Zwrot wynagrodzę.

P-690

TRZYMIESIĘCZNE nowo­
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Lódż — 
skrytka 163, S93/K

ZGUBIONO kartę rejestra 
cji wojskowej wydaną RKU 
Włocławek na nazwisko 
Krajewski Edward. G-708

ZGUBIONO książeczkę woj 
skową RKU Gdańsk, kartę 
ewakuacyjną z Wilna 3 
■uświadczenia pracy, za 
świadczenie sądu i odcinek 
świadczenie kościelne, za- 
zameldowanij na mzwisko 
Naus Edward, G-7ii6

Muzyka. 22.30 — Muzyka z płyt.: 23,00 
— Ostatnie wiadomości. 23.10 — .Muzy­
ka. 23.55 — Program na dzień następ, 
ny. 0,02 — Hymn i koniec audycji.

PROGRAM LOKALNY
5,00 — Gdańsk wita słuchaczy — 

chwila muzyki. 5,55 — Komunikat.
PIHM dla rybaków. 6.50 — Zapowiedź 
programu lokalnego. 6,53 — Komuni­
kat PIHM dla rybaków 8,55 — Przer­
wa .lok. do godz. 11,40 11,40 — Ko­
munikaty miejscowe, 13,15 — Muzyka 
z płyt. 16,20 — Audycja dla kobiet 
„Kawalerskie gospodarstwo", opr. Ma­
rii Jaeyny. 16,30 — Przed piątkowym 
koncertem F. B. opr. Wandy Obnis- 
kiej, 18,15 — Codzienny przegląd wy­
darzeń 18 30 _ Muzyka roztywkuwa. 
19,55 -  Komunikat PIHM dla ryba 
ków. 0,03 — Komunikat PIHM dla ry­
baków.

Polskie Radio zastrzega sobie mo­
żliwość zmiany programu.
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Śwtt szczęiliiiego jutra

Film o wyzwolonym narodzie chińskim
filmo- Gorkiego w Moskwie oraz wydat Pierwsza część filmu zaznaja- Taka kompozycja filmu, przez

DZIECI W  PREWENTORIUM

Po wielkim reportażu
wym „ Z w y c i ę s t w o  nej pomocy Wytwórni Filmowej mia nas z tą smutną przeszłością, kontrast i powiązanie z przeszło- 
c h i ń s k i e g o  n a r ó d  u“, w Pekinie. Głównym realizatorem wprowadza w nędzę i tragedię ścią, dobrze uwypukla pozostałą, 
na nasze ekrany wszedł nowy j filmu jest znakomity reżyser ra- milionów prostych ludzi — chło główną część reportażu. Rozumie1 
tum w naturalnych kolorach o • dziecki Sergiusz Gerasimow, pów ł robotników — eksploato- my przez to głębiej i jaśniej prze f
cbaiakterze dokumentalnym twórca takich dzieł, jak „Młoda wanych przez rodzimych feuda- suwające się licznie obrazy na-i

n ad Ż ó ł t ą  Rz e -  Gwardia“ i „Miasto młodzieży“ , j łów i obcych kapitalistów. Wspa rodu i kraju wyzwolonego od 
«est to wspaniała opo-j Ambicją i zamierzeniem zespo niałe pomniki kultury i cywili- wroga, kraju, który przeżywa 

o zycm dzisiejszych Chin, ju jjyj0 stworzenie szeroko pomy zacJ; chińskiej, wieloletni proces głębokich przemian poli-j 
o przeobrażeniach ludzi i kraju, ¿lanego reportażu o Ludowych dorobek narodowy powstał z po- tycznych i społecznych. 
s z S ° WamU SOCjallstycznej przy Chinach, który by, przy zacho- pracy łudu. Na ekranie wi- Najcenniejszą zdobyczą Chin

waniu charakteru dokumental- dzimy obok budowli wyrosłych, Ludowych jest nowy człowiek 
Film ten, jak i poprzedni, jest nego. był dziełem fabularnym, * pokładów narodowej tradycji |0ll swoim ogromnym wysiłkiem 

twórczej  ̂ współpracy Bohaterami akcji mieli być auten kulturalnej, jaskrawe ślady pe-j tworzy pokojową, szczęśliwszą 
radzieckich z młodą tyczni ludzie nowych Chin. Film netrowania 1 gospodarowania za- j przyszłość dalszym pokoleniom.

Gerasimowa zrealizował w pełni granicznych najeźdźców — po- Toteż film stara się pokazać o-
te założenia, Pokazuje jak wiele tęzne gmachy firm handlowych,: siągnitęcia i zdobycze narodu zaw

„Ś w i t 
k ą “. ■
wieść

wynikiem
filmowców radzieckich z 
kinematografią chińską. Powstał 
w rezultacie przeszło rocznego 
pobytu w Chinach ekipy Wytwór 
ni Filmów Dokumentalnych im.

U naózifeh przyjaciół

WIELKI KOMBINAT 
METALURGICZNY 

POWSTAJE NA WĘGRZECH

szkoły, kluby itd. Prace budowlane są 
w poważnym stopniu zmechanizowa­
ne. Związek Radziecki dostarczył bu­
downiczym kombinatu wielu nowo­
czesnych dźwigów, ekskawatorów itp.

WYSOKIE ODZNACZENIA 
DLA PRZODOWNIKÓW 

ROLNICTWA BUŁGARSKIEGO
Bułgarska agencja telegraficzna po­

daje, że Prezydium Zgromadzenia Na 
rodowego wydało dekret o odznacze­
niu orderami członków rolniczych

wydobyć może artysta - twórca dyplomatycznych przedstawi- 1 sze poprzez człowieka. Czyni to 
x konkretnego, branego z życia cielstw państw kapitalistycznych, | dziej0 szczeg6inie przekonywają- 
tematu, jak wskutek twórczej po odratowanych naokoło na wzór j cym j wzruszającym prostotą i 
stawy realizatora zacierają się przyczółków^ bloki więzień, wyko j bezpośredniością. Pamiętać bę­

dziemy długo postać młodej agi- 
tatorki, rozmawiającej z groma­
dą małorolnych chłopów o ich tro 
skach i potrzebach, skupione twa 
rze kobiet z dziećmi na ręku i 
s.tarców uczących się pisania ł 
czytania na kursach dla analfa­
betów, słusznym gniewem pała­
jące oblicza Wieśniaków podczas 
rozprawy sądowej przeciw obszar 
nikowi i rozradowaną dzieciarnię 
korzystającą z nauki i zabaw, 
skromne sylwetki żołnierzy Ar­
mii Ludowej i uroczysty akt pod 
pisywania Apelu Pokoju. 

Przewija się na ekranie barw-

granice rodzajów filmowych i nanych według planów inżynie- 
powstają nowe. „Świt nad Żółtą rów anglosaskich i wiele innych 
Rzeką“ jest filmem dokumental-' „inwestycji“ , będących chorobli- 
no-fabularnym, gdzie autentyez- wą naroślą na żywym ciele na- 
ny materiał otrzymuje wysoce ar rodu chińskiego, 
tystyczną formę. Dziennikarski Walka narodu chińskiego z prze 

Na Węgrzech powstaje wielki kom -1 reportaż filmowy osiągnął wyż- mocą i wyzyskiem, walka o pra-
w ^kLr?nw ify^y planuy 5-letniegt szy *to? ie? ’ stał si5 1!tera?kim wa społeczne i wolność, toczyła 
Wraz z budową kombinatu wznosi się i opowiadaniem wyrażonym srod- się bezustannie, znaczona krwa- 
gmachy mieszkalne dla robotników, kami kina. wy mi ofiarami najlepszych bo -

Autorzy filmu starali się wy- jowników. Dopiero zwycięstwo 
dobyć i ukazać najistotniejsze e- Wielkiej Rewolucji Socjalistycz- 
lementy zaszłych przemian; na nej w Rosji otworzyło nowe per- 
drobnych, codziennych wydarzę- spektywy zrzucenia w Chinach 
niach, jak i na wielkich wypad- jarzma feudalno - kapitałistycz-
kach, o skali historycznej, poka- j nego. Narasta rewolucyjna świa- ______ _̂__ ________________
zać narodziny nowego, lepszego domość mas ludowych, tworzy się1 ny obraz pracy, odbudowy nau 
życia. ; Komunistyczna Partia Chin, któ żyCja społecznego i osobiste-

Przeciwstawieniem dnia dzi- ra w swoje ręce bierze kierów- go ludz}) r07W0ju gospodarczego 
siejszego jest długi, miniony o- nictwo i odpowiedzialność za lo- } kulturalnego Chin Ludowych.
kres dziejów, w którym naród sy narodu. Film w dużym, lecz

spółdzielni produkcyjnych i państwo-! chiński pozostawał w niewoli feu wymownym skrócie pokazuje o-
^Inej. a w ostatniej jego fazie kres historii od roku 1921 (to jest

wysokie zbiory i rozwinięcie hodowli j ponadto ulegał wyzyskowi impe- daty pierwszego zjazdu partu) do
bydła w r. 1950. i  rialistycznych łupieżców, traktu- 1 października 1949 roku — u ro-________

Zi°t:oSb ^rebmynf1—C>i4 ^brązo-1tecych obszar Chin jako ren- 1  czystego dnia Proklamowania j dzieckiego o pokój na całym świe
• ‘ ' Chińskiej Republiki Ludowej.

JF Sródborowie, pod Otwockiem, zn ajduje się wzorowe prewentorium dzi* 
cięce TPD. Na jednym turnusie przebywa w prewentorium 70 dzieci przCt 

trly miesiące. Dzieci podczas kuracji nie przerywają nauki.
Na zdjęciu: lekcją geografii w parku, otaczającym prewentorium.

N A S I  C Z y f E Ł H K y  P U S Z Ą

- Dlaczego o remontach nie pomyślano wcześniej

Film przybliża do nas oddalony 
o tysiące kilometrów przyjazny 
nam kraj, wielki naród, walczą­
cy wraz z

W sezonie letnim rok rocznie ki. Wycieczki czekają często l>° 
setki wycieczek i wczasowiczów 3 godziny, aby w końcu dowie 
przybywa z głębi kraju nad mo dzieć się, że obiadów już zabrać 
rze, aby wypocząć i nabrać no-jlo. A jeśli nadomiar remont)' 
wych sił do dal^ej pracy. WI przeprowadzane będą w tyci* 

, . . . .. związku z tym przed Prezydium j lokalach w takim tempie jak
krajami demokracji MRN i dyrekcjami GZG oraz hotelu „Nadmorskim“ . (gdzie

wym — 19. towną kolonię.
zadanie za trwa on 

gościom do staje

ściwej selekcji ogromnego mate­
riału l w ramach dwugodzinnego 
seansu pokazać prawdziwy, się­
gający do szczegółów, lecz za­
razem wszechstronny i ogólny o- 
braz Wolnych Chin. Za film 
ten otrzymali realizatorzy ostat­
nio zaszczytne odznaczenie w po­
staci Nagrody Stalinowskiej pier 
wszego stopnia.

Z frontu realizacji stalinowskiego planu przeobrażenia przyrody

Kiercwniic budownictwa
stalingradzkiej elektrowni wodnej
o stanie prac i planom na przyszłość

Kierownik budowy Stalin- 2.5 miliona m*, a wartość codzien Łogih upewnił starał się, by tak cenne i spełnia
gradzkiego węzła hydroenerge- me wykonywanych na budowie zadania postawione przed budów. J , nrnnaeando
tycznego — Fiodor Login w wy- prac ma wynieść kilka milio- mczymi stalmgradzkiego węzła ^  p y nonrawnle o-
wiadzie udzielonym prasie omó- nów rubli. W tym samym roku hydroenergetycznego przez rząd ^ „ rQT,0
wił obecny stan robót i nąkreś- przystąpi się do montowania kon radziecki, wykonane zostaną ~  ■ m-annamna ic,nrr"  " "  c 
lił plan prac przy budowie tego strukcji metalowych zarówno na ściśle określonym terminie, 
węzła na najbliższą przyszłość, i zaporze jak i w gmachu elek- 

Nie bacząc na to — podkreśla! trowni. W r. 1955 rozpocznie się 
Login —  iż, na b. r. przewidziano• montaż podstawowych urządzeń 
jedynie prowadzenie prac przygo I turbin wodnych i generatorów, 
towawczych, obecnie rozpoczęto Wiosną 1956 r. turbiny Stalln- 
już niektóre podstawowe prace j  gradzkiej Elektrowni Wodnej zo 
budowlane. Na podstawie materia j staną już uruchomione, 
łów będących wynikiem kilku- Login przytoczył szereg cieka- 
letnich badań geologicznych w Wych danych charakteryzujących 
okolicach Stalingradu ustalono, niebywały rozmach budownic-

będą 
Miejska

ludowej u boku Związku Ra-jlJSS stoi poważne
pewnienia naszym

cis. 'brego wyżywienia.
„Świt nad Żółtą Rzeką" oglą-J Tymczasem właśnie teraz 

da się z dużym zainteresowaniem, okresie rozpoczynającego się winna 
Twórcom udało się dokonać wla sezonu zamknięto w Sopocie na

raz aż trzy lokale zbiorowego 
żywienia, 
nomiczny

już 3 miesiące) po';" 
pytanie, gdzie żywić sit 
liczni wczasowicze?

Rada Narodowa V0’ 
zainteresować się faktc1” 

dlaczego jednocześnie remofl 
toware są aż 3 lokale i spow0'

a więc zakład gastro- dować jak najszybsze ich uruch0 
„Dworcowa", hotel mienie.

Nadmorski“ i od dnia 5 bm. 
„Grand Hotel“. W lokalach tych 
przeprowadzane są obecnie re 
,monty. Zrozumiała jest dla nas 
troska o estetyczny wygląd we­
wnętrzny i zewnętrzny tych lo 
kali, ale dlaczego ich kierownict

_ . . . . wo nie zatroszczyło się o prze-
S *°da. H  Film polski nie po- , prowadzenie prac remontowych

w terminie wcześniejszym?
Obecnie w Sopocie 

tylko dwie stolon ki, 
są w stanie podołać 
cemu zapotrzebowaniu na posil

w • pracowane w języku polskim.
JERZY GIŻYCKI

JERZY POMIERSK*

C-zym u/yilumaczifć

że główne obiekty hydroenerge 
tyczne — śluzy, zapora betonowa 
i gmach elektrowni wzniesione 
zostaną na lewym brzegu Wołgi. 
Cały teren, na którym zbudowa­
ne będą zapory, śluzy i elektrow 
nia wodna, otoczony zostanie grób 
lami. i walami ochronnymi zabez 
pieczającymi przed powodziami. 
O rozmiarach tych grobli świad­
czy fakt, iż wykop pod funda­
ment przyszłego gmachu elek­
trowni wodnej otoczony groblą 
posiadać będzie powierzchnię 10 
km kwadratowych.

Obecnie budowana jest jedna 
z tych grobli, która ciągnąć się 
będzie od koryta Acbtuby (odno­
ga Wołgi) na długość 3 km. Jed­
nocześnie przystąpiono do budo­
wy 6-kilonSetrowego kanału łą­
czącego Wołgę z Achtubą.

Na lewym brzegu Wołgi posu­
wają się szybko naprzód prace 
przy budowie miasta dla robot­
ników „Stalingradhydrostroju“ . 
Miasto obliczone jest na 67—70 
tys. mieszkańców. Budownictwo 
zostało niemal całkowicie zmecha 
rrzowane. Co dwa tygodnie odda 
je się do użytku wielki blok tnie 
szkalny.

W przyszłym roku tempo bu­
downictwa sta! Ingradzkiego wę­
zła hydroenergetycznego znacznie 
wzrośnie. W związku z tym o- 
gromnego znaczenia nabiera spra 
wa kadr. Już obecnie na terenie 
budowy czynne są specjalne kur 
sy dla mechanizatorów, obsługi 
kopaczek, buldożerów*, dźwigów, 
itp. Ogółem na kursy te uczęsz­
cza około 2.500 osób,

W r. 1953 na budowie stalin- 
gradzklcgo węzła hydroenerge- 
tyeznego powinno się ułożyć o- 
koło miliona m* betonu. W r. 
1954 prace w tej dziedzinie o-

twa. Z podstawowych obiektów 
jedna tylko zapora posiadać bę­
dzie długość ponad S km i wyso 
kość 45 m. Na powierzchni tej 
olbrzymiej zapory biec będzie 
dwutorowa linia kolejowa. Zapo 
ra łączyć się będzie z żelazobeto 
nowym
którego bezpośrednim sąsiedz­
twie wzniesiony zostanie gmach 
przyszłej elektrowni wodnej. Dłu 
gość hali maszyn elektrowni wy 
niesie ponad pół kilometra.

Aby wykonać wszystkie prace 
budowlane trzeba będzie prze­
wieźć na teren budowy około 45 
milionów ton różnych ładunków.

Do wyprodukowania takiej llo 
śei energii, jakiej dostarczy Sta- 
lingradzka Elektrownia Wodna, 
trzebaby spalić w ciągu roku w 
elektrowniach cieplnych 10 milio 
nów ton węgla.

Rozpoczęto także zakrojone na 
szeroką skalę prace w stepach 
nadwołżańskich. Na wschód od

r G Ł O S S r » € 0 B % T & W W

... że Wydział Leśnict"8
WRN w Gdańsku i PRN W P0 
szczu Gdańskim dotychczas ni* 
udzielił pomocy gromadzie 
zia Góra w tępieniu dzików'

"czynne są 'Mieszkańcy gromady kilkakro1
które nie i nie zwracali się o pomoc d?
wzrastają-1 PRN, ale bezskutecznie, a d*c 

ki nadał niszczą pola i ogrow
warzywne,

BORKOWSKI

W yścig kolarski 
pod nazwą „szukamy nowych talentów“

I kro k b o kse rsk i w  Sopocie
W dniach 16 i 17 bm. ZKS „Ogni­

wo“ Sopot organizuje w sali przy ul. 
Chopina 8 w Sopocie I krok bokserski 
dla członków zrzeszenia sportowego 
„Ogniwo“ . W zawodach weźmie udział 
ok. 100 zawodników z Gdańska, Gdyni,

Z okazji rozpoczęcia „Dni Mo- stowarzyszonych na trasie Gdańsk 
rza“ koło sportowe „Stal“ przy — Pruszcz — Gdańsk (30 km).
Stoczni Gdańskiej organizuje w W ramach tego wyścigu odbędą Wejherowa, Lęborka i Sopotu, 
niedzielę 17 bm. wyścig kolarski się również wojewódzkie mistrzo- botęlegWgo|Kwa117ki walkf^finałowe" od- 
pod hasłem „Szukamy młodych stwa zrzeszenia sportowego „Stal“ , bĘdą się w niedzielę o godz. 16. 
talentów“ . \Wyścig odbędzie się w na szosie dla wszyskieh kategorii, j 
trzech kategoriach: zawodników; Start i meta biegów będą się 

przęsłem filarowym, w licencjonowanych na trasie Gdańsk, znajdować przy placu 1 Maja w 
— Tczew — Malbork — Gdańsk ( Gdańsku.

Zgłoszenia przyjmuje codzien-(110 km.), „kartowiezów“ na nie (w godzinach od 15 do 17) se-

AWF — 159 pkt., Gdańskiem — 117 
pkt., Wrocławiem — 94 pkt., Śląskiem 
— 43 pkt. Warszawą — 6 pkt. i Szcze- 
cinem — 4 pkt.

W pierwszym dniu mistrzostw osiąg 
nięto następujące wyniki:

KONKURENCJE MĘSKIE: 110 mtr. 
Wołgi prowadzi się badania ge- P- P*-: i ) Skalbania (Poznań) 16,0, 2)

trasie Gdańsk — Tczew’ — Gdańsk kretariat koła sportowego „Stal“
— (80 km), oraz turystów i nie- — Gdańsk ul. Jana z Kolna 31.

Gdańsk na trzecim miejscu
w ogólnopolskich zawodach lekkoatletycznych

Rozegrane w Poznaniu dwudniowe W DRUGIM DNIU ZAWODOW d^iaio 17 hm „ „ J ,  19 na Slrwi> 
ogólnopolskie zawody lekoatletyczne osiągnięto również kilka dobrych wy- »  • ~
AZS przyniosły zwycięstwo drużynie ników. Garncarczyk (AWF) uzyskał rze Kościuszki W Gdym. j przychodnia —TT“ yiP1"
poznańskiej AZS — 230 pkt, przed w rzucie oszczepem 60,50 m, Wolnie- Zgłoszenia do czwartku włącznie, drugiego lekarza — okulistę, przyj

włcz (AZS ńoznań) przebiegi 100 m ntw im nie sekretariat ZKS Ko-! wanle pacjentów odbywać się DĘ 
w 10,9 sek. a Ważny (Warszawa, uzys- fn

Bieg na przełaj w Gdyni
o puchar przechodni
Jedną z ciekawszych imprez 

sportowych, jakie zostaną rozegra 
ne w Gdyni w ramach uroczystoś­
ci związanych z „Dniami Morza“ , 
będzie bieg na przełaj na dystan­
sie 3500 m. o puchar przechodni 
ufundowany przez Ligę Morską,

... że na ul. Długiej przed Zł^ 
tą Bramą leżą nieuprzątane 
kilku miesięcy śmiecie? CĄ 
wycieczki zwiedzające zabyti? 
Gdańska, mają podziwiać cbw 
starych budowli również... sto« 
gnijącej słomy i brudnych P*' 
pierów ?

FRANCISZEK KONTOWS#1

... że w restauracji gdański? 
go „Orbisu“ w porze obiadowf'' 
gdy wszystkie miejsca są z&fi 
te, a wielu ludzi pracy czeka * 
wolny stolik, obok znajduje 
pusta sala przeznaczona wył?® 
nie dla konsumentów obiad«’  
„firmowych“ ?

M. Cli-

ODPOWIEDZI REDAKCj
Ob. CZ. KRZYSZTOFIK. — Int<j£ 

weniujemy w Prez. PRN w Tcze^ 
„PRACA ZLECONA**. — SprÓ&J", 

• cie porozumieć się z dyrekcją ZaK Bieg rozegrany zostanie w me- dów jm Wróblewskiego. (
Ob. B. GRABOWSKI. — Kolej»^,

lekarska źaangażoWj

kał poza konkursem 
ce wynik — 3,70 m.

skok« ó tyca- lejarz“ — Gdynia ul. 10 Lutego uruchomienie kolejowej przycho'
35 tel. 15-08.

•iągną rekordową kubaturę — terenów.

ologiczne na całej trasie przysz­
łego Kanału Stallngradzkiego, któ 
ry ciągnąć się będzie na prze­
strzeń: 600 km od Wołgi do rze­
ki Ural. Przy pomocy energii e- 
lektrycznej dostarczanej przez 
Stalingradz.ką Elektrownię Wod­
ną nawodni się około 12 milio­
nów ha ziemi, w tym około 6 
milionów ha stepów zawolżań- 
skich. Gęsta sieć kanałów iryga 
cyjńych zaopatrywana będzie w 
wodę pobieraną z stalingradzkie 
go rezerwuaru wodnego. Rezer­
wuar ten posiadać będzie długość 
630 km, a szerokość 30 km. W 
okresie letnim z powierzchni te­
go „morza“ wyparowywać bę­
dzie ogromna ilość wilgoci, co 
wpłynie dodatnio na klimat tych

Mauthe (AWF) 16,6 sek.. skok w dał: 
1, Stawczyk (Poznań) 6.54 m.t 2) Dzie- 
wolski (Poznań) 6,30 m„ 200 mtr.: 1) 
Lipski (AWF) 32,6 sek., 2) AOamski 
(Poznań) 23,4 sek., 1500 m. 1) Krawczy- 
kiewicz (Gdańsk) 4:10 min. 2) SzuJit 
(Rokitnica) 4:14,6 min.; kula: 1) Soko­
łowski (Rokitnica) 12.39 m., 2) Sumiń­
ski (Poznań) 12.35 m.; granatem: Su­
miński (Poznań) 72,27 m., 2) Garncar­
czyk (AWF) 69,73 m.; 400 m. p. pł.: 1) 
Mauthe (AWF.) 59,6 sek., 2) Pazderski 
(Wrocław) 61,8 sek.

KONKURENCJE ŻEŃSKIE: kula: 1) 
Cejzikowa (AWF) 9.93 m., 2) Marchwic 
ka (Poznań) 9,87 m.; skok w dal: X) 
Ilwieka (AWF) 5,12 m, 2) Łeszne- 
równa (Poznań) 5,09 m.; skok w’zwyż: 
1) I.esziierówna (Poznań) 1,45 m., 2) 
Maciejak (Poznań) 1,40: m.; granatem: 
1) Marchwicka (Poznań) 43,16 m., 2) 
Sporna (Poznań) 42,65 m.; 80 m. p. pł.: 
1) Lesznerówna (Poznań) 15,1 sek., 2) 
Maciejak (Poznań) 15,2 sek.; 200 m.: 
1) Skoczeń (Poznań) 28,2 sek., 2) Olej­
nik (Wrocław) 28,3 sek. ,

dentystycznej na terenie Zakłady, 
Naprawczych PKP nr 15 na ZaWi8 .) 
uzależnione jest od przydziela* 
przez Zakłady odpowiedniego lok**.

KIEROWNIK EKIPY ŁĄCZNOŚĆ 
MIASTA ŻE WSIĄ STOCZNI POŁN“ . 
NEJ. — Wydział Zdrowia Pi'e"j, 
dium Wojewódzkiej Rady NarodoW je 
powiadomił nas o,skierowaniu wjrV  
nionego przez Was chorego na ba%
me w
Psychicznych w

Centralnej Poradni Ch«r'
Gdańsku. Skiero'*'8,

on będzie prawdopodobnie na ob£tft 
wację do szpitala w Kocborowie. f  ie- 
słanie do zakładu dla niedorozwń1 ,» 

orzecZe

e?

tych uzależnione jest od 
lekarzy.

Ob. H. HARAMUOKI. — Or,m*"11
przeprowadzenia szczegółowych^
kontroli DOKP w Krakowie, ¥
dzeń, nie ustaliły w jakich ok°
nościach część bagażu zaginęła.

W dniach 10 i 11 VI. 1951 r. rozegrano w sali AWF w Warszawie między­
państwowe spotkanie w szermierce między reprezentacjami Węgier i Polski. 
Na zdjęciu: Fragment walki między wielokrotną mistrzynią świata we 

florecie Iloną Eiek, a Kwietniewską.

nieważ nie spełniliście warunków.^,: 
kreślonych w § 71 i 50 regularnej: 
przewozu osób. bagażu i prze« 
ekspresowych, tj, nie zgłosiliście ¿[ii 
ginięciu części przesyłki w ciągu 
po odbiorze przesyłki, oraz nie * jgl 
daliście potwierdzenia stanu PrZ®ot 
przez kolej, roszczenia Wasze y f  
PKP z tytuiu umowy o przew*» 
gasły.
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